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Milí čtenáři, asi znáte hru „Po-

piš svůj den názvem známého 

fi lmu“. Rád bych vám tímto způ-

sobem popřál do nového roku. 

O vztazích se někdy říká, že jsou 

smrtonosná past, proto se na ně 

s dovolením zaměřím. Tak tedy ať 

sex ve městě ale i na samotě u lesa 

není stále jen padesát odstínů šedi 

a pokud Eva tropí hlouposti, po-

případě on je až příliš nespoutaný 

Django, pak mějte statečné srdce 

a  nebuďte nesmiřitelní. Jasně, 

někdy je to psycho, přesto nepro-

padejte pocitu, že je to nekonečný 

příběh a lepší už to nebude. Hlav-

ně nedopusťte, aby vypukla válka 

Roseových, na jejím konci bývá 

často už jen requiem za sen. Jste-

-li ovšem sám (sama) doma, věz-

te, že Rosice nejsou ospalá díra, 

ples úpírů se sice nechystá, ale 

příležitostí dát hříšný tanec bude 

v  lednu dost. Každopádně mějte 

nastražený šestý smysl abyste po-

střehli znamení protože osudová 

blízká setkání třetího druhu mo-

hou nastat i v kině. Lednový pro-

gram je zajímavý. Přijďte.

Lukáš Hemala

Titulní strana: Letecký pohled na Rosice Foto: Miroslav Kamrla



SLOVO STAROSTY
VŠE NEJLEPŠÍ 
DO NOVÉHO ROKU!

Vážení a milí spoluobčané,

opět po roce se dostávám 

k tomu, abych měl tu čest jako 

starosta našeho krásného měs-

ta vás všechny pozdravit na 

začátku nového roku 2017. Na 

moment se ale ještě v několika 

větách zastavím u  právě skon-

čeného roku 2016.

Začnu tím nejdůležitějším. 

Minulý rok byl pro naše měs-

to velmi úspěšným, hlavně co 

se týká dobrého hospodaření 

a  s  tím spojeným naplňováním 

městské pokladny. Nemalou 

měrou jste k tomu přispěli i vy, 

kteří v  Rosicích bydlíte odjak-

živa, nebo jste si Rosice vybrali 

jako svůj nový domov. To proto, 

že daňové příjmy obcí a  měst 

jsou spojeny i  s  počtem jejich 

obyvatel. Proto bych rád ape-

loval na všechny, co v  Rosicích 

bydlí a nejsou přihlášeni k trva-

lému pobytu, nebo jejich fi rmy 

mají sídlo jinde než v  Rosicích, 

aby pro rozvoj svého města, 

pokud jsou zde spokojeni, tak 

učinili. S  radostí mohu konsta-

tovat, že v  minulém roce naše 

město překonalo hranici 6000 

obyvatel, a  když vidím další 

zájem developerů i  jednotlivců 

o  novou výstavbu v  Rosicích, 

soudím, že naše město patří 

díky životní úrovni obyvatel 

a  poskytovaným službám mezi 

velmi oblíbené a  žádané lokali-

ty. Protože rozvoj města nemů-

že zaostávat za růstem počtu 

obyvatel, zpracovali jsme nový 

strategický plán města s  výhle-

dem až do roku 2025, do dvou, 

možná tří let by mohl být hotov 

i nový územní plán města, který 

určí další vhodné lokality pro 

výstavbu, ale také pro umístění 

potřebné infrastruktury. Dva 

základní dokumenty, na jejichž 

vzniku a hlavně obsahu se může 

podílet celá veřejnost. Já jen 

doufám, že tyto dokumenty jsou 

a budou zpracovány tak, aby byl 

dodržen současný ráz města 

a nestaly jsme se jen regionálním 

centrem, které bude obklopeno 

developerskými architektonic-

kými počiny, které při pohledu 

z výšky vypadají jako…, no jako 

třeba včelí úly.

Naše město se velmi zviditel-

nilo také v rámci České republi-

ky. Nemalou měrou totiž přispěli 

do našeho rozpočtu i  ti, co jen 

kolem Rosic projížděli po dálnici 

a o našem městu nikdy předtím 

ani neslyšeli. Kam přijedu, vždy 

se najde nějaký člověk, který se 

mne ptá, zda jsem z  těch Rosic, 

které zasponzoroval. Tito již vědí 

nejen, kde naše krásné město leží 

a  nebudou si nás plést s  Rosice-

mi u  Pardubic či Chrudimi, ale 

dokonce znají přesnou adresu 

městského úřadu, neboť jim byla 

doručena výzva k  zaplacení po-

kuty za rychlou jízdu v omezení 

při opravách dálnice D1.

Mnozí z  vás jistě sledují po-

zorně dění v  Rosicích a  neušlo 

vám, že v  minulém roce město 

příliš neinvestovalo. Tím mys-

lím větší investice, ne pouze pro-

jekty za pár stovek tisíc. S tím se 

dá souhlasit. Až na ve větší míře 

než obvykle opravené chodníky 

a komunikace, obměnu části ve-

řejného osvětlení a údržbu byto-

vého fondu města, opravdu nic, 

co by stálo za větší řeč. Ale přece 

jedna investice stojí za zmínku. 

Na jaře bude dokončena vý-

stavba nové budovy mateřské 

školy logopedické v  zahradě té 

současné. Úžasné na tom je, že 

nás to bude díky dotaci stát jen 

zlomek téměř desetimiliono-

vého rozpočtu. Starou budovu, 

tento danajský dar Jihomorav-

ského kraje, bude muset město 

opravit a  zmodernizovat (třeba 

nemalou část i této investice po-

kryjeme z  krajské dotace, když 

máme v  zastupitelstvu kraje 

z 
ra
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svého zástupce), a  tak se po-

stupně připravíme na příliv stále 

mladších dětí, které by měly za 

pár let školku navštěvovat. Koho 

napadlo, aby do školky byly od-

kládány již dvouleté děti, by měl 

být uvázán k pranýři. Při pohle-

du z okna vidím, že je tam volno. 

Někdy mám pocit, že středově-

ké metody, nebo aspoň ty, které 

uznává jedno nyní v  Evropě se 

velmi rozšiřující nejmenované 

náboženství, by nebylo marné 

alespoň částečně aplikovat.

Nebudu Vás, drazí spolu-

občané, zahrnovat informa-

cemi o  tom, co město všechno 

plánuje. Záměrů je mnoho 

a  dočtete se o  nich na jiných 

místech v Rose nebo na webo-

vých stránkách našeho města. 

Budu velmi rád, když se spolu 

sejdeme v  letošním roce nejen 

na kulturních a  sportovních 

akcích v  Rosicích, ale také při 

otevírání školky, nového wor-

koutového hřiště u  kuželny, 

veřejných záchodků na náměstí 

či opravené a  fungující kašny 

v  zámecké zahradě. K  tomu, 

abychom se však sešli, je za-

potřebí mít v novém roce hod-

ně štěstí, pevné zdraví, čistou 

mysl, neztrácet smysl pro hu-

mor a zbytečně se nerozčilovat 

nad malichernými věcmi. To 

vše vám přeje do nového roku 

z celého srdce

Jaroslav Světlík

starosta města

SVOZ ODPADU 
V ROCE 2017

Vážení občané,

V  prvé řadě vám všem přeji 

vše dobré do nového roku 2017 

a  věřím, že sedmička, která 

je na konci, bude pro všechny 

znamenat šťastný rok. Jak jsem 

slíbil v  minulém vydání Rosy, 

přináším kalendář, ve kterém 

jsou vyznačeny dny, kdy bude 

probíhat svoz odpadů. Tento 

kalendář bude rovněž k  dis-

pozici na webových stránkách 

města v  barevném provedení 

v  sekci Odpadové hospodář-

ství. V  kalendáři jsou vyzna-

čeny dny, kdy bude probíhat 

svoz bioodpadu a  svoz komu-

nálního odpadu. Jelikož jsme 

si vědomi toho, že na sídlištích 

může nastat problém s novým 

intervalem svozu směsného 

odpadu 1x za 14  dnů, rozhod-

li jsme se zatím ponechat svoz 

v  sídlišťové zástavbě v  periodě 

1 x týdně až do doby, než dojde 

k  rekonstrukci stávajících stá-

ní na popelnice, kam chceme 

po rekonstrukci umístit nově 

i kontejner na papír, plast a bio. 

Jedná se zejména o  Husovu 

Čtvrť a Kaštanovou.

Pokud bych to měl slovně 

shrnout, tak svoz komunál-

ního odpadu bude probíhat 

v  celých Rosicích v  pondělí 

a úterý ve stejných ulicích jako 

tomu bylo doposud, a to pouze 

v  lichých týdnech. V  sudých 

týdnech v  pondělí bude pro-

bíhat svoz bio odpadu všude 

a  v  sudých týdnech v  úterý 

svoz komunálu ze sídlišť. U bio 

odpadu je nutné dodat, že na 

14denní interval se přejde až 

v měsíci dubnu. Během ledna, 

února a března bude bio vyvá-

ženo jedenkrát měsíčně. Co se 

týče plastu, ten bude od kontej-

nerových stání vyvážen v úterý 

a pátek, papír ve čtvrtek a sklo 

1x měsíčně.

K tomuto kroku jsme muse-

li přikročit, jelikož náklady za 

odvoz a uložení směsného ko-

munálního odpadu neustále 

rostou. 14denní perioda svozu 

funguje jak v okolních obcích, 

tak i v městech obdobné nebo 

i  větší velikosti než jsou Ro-

sice, a nechtěli jsme jít cestou 

zvyšování poplatku za odvoz 

odpadu. Zvýšení poplatku 

vnímám sice jako nejjedno-

dušší možnost, ale chtěl bych, 

aby zdražování byla vždy ta 

možnost poslední. Poplatek 

tak v letošním roce zůstává na 

hodnotě 500 Kč za občana.

Na závěr mi dovolte jen krát-

ké zdůvodnění, proč je dobré 

třídit. Systém třídění odpadů 

5ROSA 1/2017



KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ 
V PRVNÍM POLOLETÍ 2017
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v Rosicích je postaven na dob-

rovolné fázi. Město Rosice platí 

za skutečné odvezené množství 

tun směsného komunálního 

odpadu. Čím více se tedy od vás 

občanů podaří vytřídit odpadů 

do plastu, papíru, bia a  skla, 

tím menší bude hmotnost ko-

munálu a  tedy i  platba za od-

voz. Město tak nebude nuceno 

poplatek ani do budoucna zvy-

šovat. Vím, že ne každý to má 

ke kontejneru na tříděný odpad 

blízko a  ne všude je množství 

nebo hustota kontejnerů do-

statečná. Na zlepšení se snažím 

pracovat, ale řešení bohužel 

není vždy jednoduché a  levné 

a  nedá se vyřešit pouze umís-

těním nového kontejneru. Ve 

fi nále nicméně vždy záleží na 

každém z nás, jak zodpovědně 

ke třídění odpadu přistoupí. 

Děkuji, že třídíte.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 53/2016
konané dne 14. 11. 2016 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 14. 11. 2016 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  pracovní plán Rady města 

Rosice na I. pololetí 2017,

b)  zhotovitele projektové 

dokumentace k  akci „ZŠ 

Pod Zahrádkami 120, Ro-

sice  – stavební úpravy“, 

Ing.  Zdeňka Bučka, pro-

jekční a  inženýrská čin-

nost, Ulička 832/14, 623 00 

Brno, IČ: 13418882, ceně 

813.483 Kč vč. DPH s  tím, 

že tato akce bude realizová-

na až v roce 2017,

c)  výběr dodavatele veřejné za-

kázky malého rozsahu „Za-

jištění tiskových služeb for-

mou pronájmu 2017–2021“ 

v  souladu s  vyhodnocením 

nabídek ze dne 10.  11.  2016, 

dle provedeného průzkumu 

trhu. Vybraným dodavate-

lem je společnost ROMA-

POL, s. r. o., se sídlem Brněn-

ská 1027, 665 01 Rosice, IČO: 

26913861,

d)  svoz komunálního odpadu 

ve městě Rosice od 1. 1. 2017 

jedenkrát za 14 dnů.

2. Souhlasila
a)  s pokračováním přípravy žá-

dosti k dotační výzvě OPŽP 

číslo 41, aktivita 3.  2.  1 Vý-

stavba a modernizace zaříze-

ní pro sběr, třídění a úpravu 

odpadů, projekt „Podpora 

separace odpadů ve městě 

Rosice“,

b)  s  uzavřením Mateřské ško-

ly Zámecká v  období vá-

nočních prázdnin, a  to od 

23. 12. 2016 do 3. 1. 2017,

c)  s  výpovědí smlouvy, zru-

šením portfoliového účtu 

086B1110 a převodem částky 

526,51 € na účet města,

d)  s  pronájmem pozemku 

parc. č.  185 a  parc. č.  186 

v  k.ú. Rosice u  Brna ve 

vlastnictví města Rosice 

p.  Janu Ištokovi, trv. by-

tem Žižkovská 249, 285 

71 Vrdy IČ:  88895734, 

za účelem prodeje vá-

nočních stromů dne 

1. 12.–24. 12. 2016.

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  pohledávkách 

k  31.  10.  2016 předlože-

nou Ing.  Petrem Dvořá-

kem,  MPA, vedoucím OSM 

MěÚ Rosice,

b)  rezignaci pí Dany Prokešové 

na členku Komise pro spolky 

a organizace,

c)  vzdání se funkce vedou-

cí odboru ekonomického 

Ing. Evou Černou,

d)  informace k  placení daně 

z  nabytí nemovitých věcí  – 

aktuální stav k  1.  11.  2016, 

podané OEK MěÚ Rosice.

4. Projednala
a)  II. variantu návrhu rozpočtu 

města na rok 2017.

5. Rozhodla
a)  oslovit fi rmu DYNA-

TECH,  s.  r.  o., Londýnské 

nám. 853/1, 639 00 BRNO 

s žádostí na zpracování Pre-

-auditu na řízení příspěvko-

vých organizací,

b)  o  uzavření nájemní smlouvy 

na pronájem nebytových pro-

stor v  budově na Palackého 

nám. 45 s p. Leošem Bouškou, 

se sídlem Kaštanová 1178, 

665 01 Rosice, IČ: 66581206, 

k provozování restaurace, a to 

na dobu určitou 5 let,

c)  podle § 15, odst.  4, směrnice 

č. 7/2015 o hospodaření s byty 

ve vlastnictví města Rosice, 

o  uzavření nájemní smlouvy 

na byt č.  2, Kaštanová 1168, 

Rosice s  nájemcem A. L., na 

dobu určitou 2 měsíce.

6. Uložila
a)  tajemníkovi městského úřa-

du vyhlásit výběrové řízení 

na jmenování vedoucího od-

boru ekonomického, Měst-

ského úřadu Rosice.

7. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opatření 

č. 12/2016,
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b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit vyhlášení dotačního 

programu Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů 

a  jednotlivců v Rosicích pro 

rok 2017 a  jeho vyvěšení na 

úřední desce města v  soula-

du se zákonem č.  250/2000 

Sb., o  rozpočtových pravi-

dlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,

c)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit vyhlášení dotační-

ho programu Podpora po-

skytování sociálních služeb 

v  souladu s  ustanovením 

§ 105, zákona č.  108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, 

pro rok 2017 s  tím, že cel-

ková výše částky určené na 

tento program bude vychá-

zet ze schváleného rozpočtu 

města pro rok 2016. Sou-

časně schvaluje jeho zveřej-

nění v  souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o  rozpočto-

vých pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozděj-

ších předpisů.

8. Pověřuje
a)  místostarostu jednáním 

ve věci změny v  pachtovní 

smlouvě uzavřené mezi měs-

tem Rosice a  spol. GenAgro 

Říčany, a. s.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Ing. František Brim

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 54/2016
konané dne 28. 11. 2016 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 28. 11. 2016 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 12/2016,

b)  uzavření Rámcové smlouvy 

o spolupráci mezi Vysokým 

učením technickým, Fakul-

tou architektury, se sídlem 

Poříčí 273/5, 639 00 Brno, 

IČ: 00216305 a městem Ro-

sice, jejímž předmětem je 

vzájemná spolupráce v  ob-

lasti svých zájmů a činností 

a  to jak formou realizace 

např.  společných výstav, 

prezentací, workshopů, 

školení, nebo i  konferen-

cí, tak i  v  oblasti vzájemné 

podpory.

2. Souhlasila
a)  s  pronájmem pozemku 

parc. č.  185 v  k.ú. Rosi-

ce u  Brna ve vlastnictví 

města Rosice společnosti 

CENTRIC STAV, s. r. o., se 

sídlem Rybná 716/24, 110 

00 Praha 1, IČ:  05340659, 

za účelem prodeje dřevě-

ných vánočních ozdob, 

dětského textilu a  hraček 

v  době do 28.  11.  2016 do 

22. 12. 2016,

b)  s  podáním dotačního pro-

jektu „Předcházení vzniku 

biologicky rozložitelných 

odpadů ve městě Rosice“ do 

40. výzvy OPŽP,

c)  s  oddělením renovace kon-

tejnerových stání z  do-

tačního projektu Podpora 

separace odpadů ve městě 

Rosice,

d)  s  podáním upraveného do-

tačního projektu do 41. vý-

zvy OPŽP,

e)  s  uzavřením smlouvy na 

pojištění majetku města 

dle návrhu předložené-

ho 26.  9.  2016 p.  Petrem 

Cigánkem, zastupujícím 

Českou pojišťovnu,  a.  s., 

s platností od 1. 1. 2017, po 

zapracování připomínek,

f)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

č. 72/2016 mezi městem Ro-

sice a Ing. Zdeňkem Bučkem, 

inženýrská, projekční a  sta-

vební činnost, Ulička 832/14, 
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623 00 Brno, IČ: 13418882, 

jejímž předmětem je vytvo-

ření projektové dokumen-

tace a  výkon inženýrské 

činnosti na akci „Stavební 

úpravy ZŠ Pod Zahrádkami 

120, Rosice“,

g)  s  uzavřením Smlouvy 

o  možnosti uskutečnit 

stavbu na cizím pozemku 

ve smyslu stavebního zá-

kona mezi p. J. F. a městem 

Rosice, jejímž předmětem 

je realizace stavby „Pro-

dloužení vodovodu a 2 vo-

dovodní přípojky Rosice, 

ulice Malackova“ na parc. 

č.  610/184 v  k.ú. Rosice 

u Brna, ve vlastnictví měs-

ta Rosice.

3. Vzala na vědomí
a)  upozornění p. F. H. na špatný 

stav hřbitovní zdi.

4. Projednala
a)  návrh rozpočtu města na rok 

2017.

5. Pověřila
a)  starostu požádat starostu 

Honebního společenství 

ofi ciálně o  svolání konání 

valné hromady do konce 

roku 2016 za účelem pro-

jednání přihlášek nových 

členů do honebního spole-

čenstva.

6. Nesouhlasila
a)  s umístěním sídla společnos-

ti s r. o. v budově Palackého 

nám. 45, Rosice, v souvislosti 

se schválením pronájmu ne-

bytových prostor v  budově 

Palackého nám. 45 – Pizzerie 

U Radnice.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé

VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 55/2016
konané dne 29. 11. 2016 ve 14:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 29. 11. 2016 přijala 

toto usnesení:

1. Rozhodla
a)  o  uzavření nájemní smlou-

vy na pronájem nebytových 

prostor v  budově na Palac-

kého nám. 45 s  p.  Markem 

Čápem k  provozování Re-

staurace Pizzerie U  Radni-

ce, a to na dobu od 1. 1. 2017 

do 31.  3.  2017, za stávajících 

podmínek.

2. Vzala na vědomí
a)  zpětvzetí žádostí p.  Leoše 

Boušky o  pronájem nebyto-

vých prostor v budově Palac-

kého nám. 45, Rosice.

3. Revokovala
a)  usnesení č.  53/2016 bod 5 

písm. b) ze dne 14. 11. 2016

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Bc. Petr Ženožička

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ
ze 14. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 24. 11. 2016

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 24. 11. 2016 

přijalo následující usnesení

Bod č. 1
Usnesení č. 1/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

14. zasedání zastupitelstva 

města:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

4.  Pozemky: převody, prodeje, 

směny, koupě

5.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 48/2016 – č. 52/2016

6.  Zpráva Kontrolního výbo-

ru

7.  Zpráva Výboru pro tvorbu 

ÚP a SP rozvoje města

8.  Zpráva Finančního výboru 

zastupitelstva

9.  Dotační programy vyhlá-

šené městem Rosice na rok 

2017

10.  Rozpočtová opatře-

ní č.  10/2016, 11/2016 

a 12/2016

11.  Jmenování vedoucího 

strážníka Městské policie 

Rosice

12.  Kontrola úkolů a  připomí-

nek

13.  Různé

14.  Návrh usnesení

15.  Závěr

Bod č. 2
usnesení nevzniklo

Bod č. 3
Usnesení č. 3/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výboru 

pro hospodaření s  nemovitým 

majetkem města.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  usnesení nevzniklo

b)  schvaluje směnu části po-

zemku parc. č.  2391/14, 

v  k. ú. Rosice u  Brna 

o výměře 8 m2, v majetku 

města Rosice, označenou 

v GP č. 2879-81/2016 jako 

parc. st. č.  2583, za části 

pozemku parc. č.  3728, 

v  k. ú. Rosice u  Brna, ve 

vlastnictví společnos-

ti Properity R Placeo, 

Bauerova 491/10, 603 00 

Brno, označené v GP jako 

parc. č. 3728/24 o výměře 

1 m2 a  parc. č.  3739 o  vý-

měře 2 m2, s  doplatkem 

za rozdíl výměr ve výši 

8.000 Kč. K ceně pozemku 

bude připočtena DPH dle 

platných právních předpi-

sů.

ca)  schvaluje zrušení stávají-

cího věcného břemene na 

pozemku parc. č.  2590, 

v k. ú. Rosice u Brna, zří-

zeného ve prospěch spo-

lečnosti Barko,  s.  r.  o., 

Nádražní 598, 664 84 

Zastávka, IČ: 25347837 

a  zřízení nového věcné-

ho břemene (služebnosti) 

se zatížením části nově 

zřízeného pozemku parc. 

č.  2590/1, v  rozsahu dle 

GP č.  3038-31/2016, a  to 

ve prospěch města Rosice.

cb)  schvaluje prodej části po-

zemku parc. č.  2590, v  k. 

ú. Rosice u  Brna, ozna-

čené v  GP č.  2911-2/2016 

jako parc. č.  2590/1 o  vý-

měře 1096 m2, společnosti 

Barko,  s.  r.  o., Nádražní 

598, 664 84 Zastávka, IČ: 

25347837, za částku sta-

novenou ve smlouvě bu-

doucí kupní, a  to ve výši 

100 Kč/m2. K  ceně bude 

připočteno DPH dle plat-

ných právních předpisů. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí 

a  veškeré další náklady 

spojené s  převodem ne-

movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhraze-

na nejpozději do jednoho 

měsíce od podpisu kupní 

smlouvy.

d)  schvaluje prodej části po-

zemku parc. č. 2422/1 v k. 

ú. Rosice u  Brna, v  GP 
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č.  3037-329/2016 označe-

né jako parc. č.  2422/10, 

o výměře 43 m2, paní J. F., 

za celkovou částku v mís-

tě obvyklou 6.300 Kč. 

K ceně pozemku bude při-

počtena částka za oddě-

lovací geometrický plán. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí 

a  veškeré další náklady 

spojené s  převodem ne-

movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující jako 

nabyvatel.

e)  schvaluje směnu čás-

ti pozemku města parc. 

č.  5103/1, v  k. ú. Rosice 

u  Brna, označenou v  GP 

č. 3046-363/2016 jako parc. 

č. 5103/8, o  výměře 31 m2, 

za část pozemku paní A. 

G., parc. č. 5143 v k. ú. Rosi-

ce u Brna, označenou v GP 

č. 3046-363/2016 jako parc. 

č.  5143/2, o  výměře 22 m2, 

a to bez doplatku za rozdíl 

výměr. (Hlasování: pro 16 

– Bc. Ženožička, Mgr. Svět-

lík, Ing. Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p. Přikryl, pí Vyhnalíková, 

JUDr.  Polák, Ing.  Prokeš, 

pí Lacinová, Bc.  Dvořák, 

Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

PaedDr. Kroupová, Bc. Ve-

škrna – proti 0 – zdržel se 

1 – Mgr. Trojanová)

fa)  souhlasí s  hlasováním 

o  prodeji pozemků parc. 

č. 2662/12 a parc. č. 2647/2 

v k. ú. Rosice u Brna (usne-

sení č.  4fb/14/ZM/2016) 

jako „en block“.

fb)  schvaluje prodej pozemků 

parc. č.  2662/12, o  celko-

vé výměře 127 m2, v  k. 

ú. Rosice u  Brna a  parc. 

č. 2647/2, o celkové výmě-

ře 958 m2, v  k. ú. Rosice 

u  Brna, dělených a  ozna-

čených dle GP č.  3045-

362/2016 následovně:

  pozemky označené v  GP 

č.  3045-362/2016 jako 

parc. č.  2662/20 o  výmě-

ře 7 m2 a parc. č. 2647/10 

o výměře 71 m2, do vlast-

nictví S. P. a J. P., za cenu 

dle znaleckého posudku 

100 Kč/m2. K  ceně po-

zemku bude připočtena 

poměrná část ceny za 

oddělovací geometrický 

plán. Náklady spojené 

s  vkladem vlastnického 

práva do katastru nemo-

vitostí a veškeré další ná-

klady spojené s převodem 

nemovitostí hradí ku-

pující. Kupní cena bude 

uhrazena na základě 

kupní smlouvy před po-

dáním návrhu na vklad. 

Poplatníkem daně z  na-

bytí nemovitých věcí je 

dle zákona kupující jako 

nabyvatel. Kupní smlou-

va bude uzavřena až po 

vypořádání bezdůvodné-

ho obohacení za neopráv-

něné užívání pozemku.

  pozemky označené v  GP 

č.  3045-362/2016 jako 

parc. č.  2662/19 o  výmě-

ře 8 m2 a  parc. č.  2647/9 

o výměře 68 m2, do vlast-

nictví M. D. a  V. D., za 

cenu dle znaleckého po-

sudku 100 Kč/m2. K  ceně 

pozemku bude připočte-

na poměrná část ceny za 

oddělovací geometrický 

plán. Náklady spojené 

s  vkladem vlastnického 

práva do katastru nemovi-

tostí a veškeré další nákla-

dy spojené s převodem ne-

movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující jako 

nabyvatel. Kupní smlouva 

bude uzavřena až po vy-

pořádání bezdůvodného 

obohacení za neoprávně-

né užívání pozemku.

  pozemky označené v  GP 

č.  3045-362/2016 jako 

parc. č.  2662/18 o  výmě-

ře 10 m2 a  parc. č.  2647/8 

o výměře 84 m2, do vlast-

nictví M. P., za cenu dle 

znaleckého posudku 

100 Kč/m2. K ceně pozem-

ku bude připočtena po-

měrná část ceny za oddě-

lovací geometrický plán. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí 

a  veškeré další náklady 

spojené s  převodem ne-
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movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující jako 

nabyvatel. Kupní smlouva 

bude uzavřena až po vy-

pořádání bezdůvodného 

obohacení za neoprávně-

né užívání pozemku.

  pozemky označené v  GP 

č.  3045-362/2016 jako 

parc. č.  2662/17 o  výmě-

ře 11 m2 a  parc. č.  2647/7 

o výměře 84 m2, do vlast-

nictví J. T., za cenu dle 

znaleckého posudku 

100 Kč/m2. K ceně pozem-

ku bude připočtena po-

měrná část ceny za oddě-

lovací geometrický plán. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí 

a  veškeré další náklady 

spojené s  převodem ne-

movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující jako 

nabyvatel. Kupní smlouva 

bude uzavřena až po vy-

pořádání bezdůvodného 

obohacení za neoprávně-

né užívání pozemku.

  pozemky označené v  GP 

č.  3045-362/2016 jako 

parc. č.  2662/16 o  výmě-

ře 11 m2 a  parc. č.  2647/6 

o výměře 84 m2, do vlast-

nictví I. T., za cenu dle 

znaleckého posudku 

100 Kč/m2. K ceně pozem-

ku bude připočtena po-

měrná část ceny za oddě-

lovací geometrický plán. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí 

a  veškeré další náklady 

spojené s  převodem ne-

movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující jako 

nabyvatel. Kupní smlouva 

bude uzavřena až po vy-

pořádání bezdůvodného 

obohacení za neoprávně-

né užívání pozemku.

  pozemky označené v  GP 

č.  3045-362/2016 jako 

parc. č.  2662/15 o  výmě-

ře 11 m2 a  parc. č.  2647/5 

o výměře 84 m2, do vlast-

nictví P.  B., za cenu dle 

znaleckého posudku 

100 Kč/m2. K ceně pozem-

ku bude připočtena po-

měrná část ceny za oddě-

lovací geometrický plán. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí 

a  veškeré další náklady 

spojené s  převodem ne-

movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující jako 

nabyvatel. Kupní smlouva 

bude uzavřena až po vy-

pořádání bezdůvodného 

obohacení za neoprávně-

né užívání pozemku.

  pozemky označené v  GP 

č.  3045-362/2016 jako 

parc. č.  2662/14 o  výmě-

ře 12 m2 a  parc. č.  2647/4 

o výměře 84 m2, do vlast-

nictví A. D., za cenu dle 

znaleckého posudku 

100 Kč/m2. K ceně pozem-

ku bude připočtena po-

měrná část ceny za oddě-

lovací geometrický plán. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí 

a  veškeré další náklady 

spojené s  převodem ne-

movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující jako 

nabyvatel. Kupní smlouva 

bude uzavřena až po vy-

pořádání bezdůvodného 

obohacení za neoprávně-

né užívání pozemku.

  pozemky označené v  GP 

č.  3045-362/2016 jako 

parc. č.  2662/13 o  výmě-

ře 35 m2 a  parc. č.  2647/3 

o výměře 250 m2, do vlast-

nictví Ing.  J. K., za cenu 

dle znaleckého posudku 

100 Kč/m2. K ceně pozem-
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ku bude připočtena po-

měrná část ceny za oddě-

lovací geometrický plán. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí 

a  veškeré další náklady 

spojené s  převodem ne-

movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující jako 

nabyvatel. Kupní smlouva 

bude uzavřena až po vy-

pořádání bezdůvodného 

obohacení za neoprávně-

né užívání pozemku.

  pozemky označené v  GP 

č. 3045-362/2016 jako parc. 

č. 2662/12 o výměře 22 m2 

a parc. č. 2647/2 o výměře 

150 m2, do vlastnictví J. T. 

a L. T., za cenu dle znalec-

kého posudku 100 Kč/m2. 

K ceně pozemku bude při-

počtena poměrná část ceny 

a za oddělovací geometric-

ký plán. Náklady spojené 

s  vkladem vlastnického 

práva do katastru nemovi-

tostí a veškeré další nákla-

dy spojené s převodem ne-

movitostí hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující jako 

nabyvatel. Kupní smlouva 

bude uzavřena až po vy-

pořádání bezdůvodného 

obohacení za neoprávněné 

užívání pozemku.

ga)  souhlasí s  hlasováním 

o  usnesení č.  4gb/14/

ZM/2016 – č.  4gd/14/

ZM/2016 jako „en block“.

gb)  schvaluje směnu části po-

zemku města parc. č. 5619 

o  výměře 1014 m2, v  k. ú. 

Rosice u Brna, označenou 

dle geometrického plánu 

č.  3034-8/2016 nově jako 

parc. č. 5619/3, za pozem-

ky Ing. P. B., v k. ú. Rosice 

u  Brna parc. č.  1556/19, 

parc. č.  1556/20 a  parc. 

č. 1556/24. Náklady spoje-

né s vkladem vlastnického 

práva do katastru nemo-

vitostí hradí město Rosice 

jako směňovatel I.

gc)  schvaluje směnu části po-

zemku města parc. č. 5619 

o  výměře 5233 m2, v  k. ú. 

Rosice u  Brna, označe-

nou dle GP č. 3034-8/2016 

nově jako parc. č.  5619/2, 

za část pozemku parc. 

č. 5750, o výměře 4900 m2, 

v k. ú. Rosice u Brna, jehož 

podílovými spoluvlastní-

ky jsou ve výši ideální ½ 

Ing.  P.  B., ve výši ideální 

¼ T. K. a ve výši ideální ¼ 

G. K., označenou dle GP 

č.  3035-8/2016 nově jako 

parc. č.  5750/3. Náklady 

spojené s  vkladem vlast-

nického práva do katastru 

nemovitostí hradí město 

Rosice jako směňovatel I.

gd)  schvaluje prodej části po-

zemku města parc. č. 5619 

o  výměře 6586 m2, v  k. 

ú. Rosice u  Brna,označe-

né dle GP č.  3034-8/2016 

nově jako parc. č.  5619/1 

panu T. K. za částku v mís-

tě obvyklou 14,47 Kč/m2. 

K  ceně pozemku nebude 

připočtena DPH. Ná-

klady spojené s  vkladem 

vlastnického práva do ka-

tastru nemovitosti hradí 

prodávající. Kupní cena 

bude uhrazena na základě 

kupní smlouvy před po-

dáním návrhu na vklad. 

Poplatníkem daně z  na-

bytí nemovitých věcí je 

dle zákona kupující jako 

nabyvatel.

h)  schvaluje koupi části po-

zemku parc. č. 6091 v k. ú. 

Rosice u  Brna, označené 

v  GP jako pozemek parc. 

č. 6091/2, o výměře 40 m2, 

od paní E. K., za celkovou 

částku 20.000 Kč. Ná-

klady spojené s  vkladem 

vlastnického práva do ka-

tastru nemovitostí a  veš-

keré další náklady spojené 

s  převodem nemovitostí 

hradí kupující.

i)  pověřuje vedení měs-

ta a  VHNMM jednáním 

s  majiteli pozemků, v  lo-

kalitě za STK v  Rosicích, 

vhodných pro vybudování 

stanice HZS JMK a  JSDH 

města Rosice.

ja)  schvaluje koupi pozemku 

parc. č. st. 1165/1, zastavě-

ná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba občan-

ské vybavenosti s č. p. 171, 
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pozemku parc. č. st. 1772, 

zastavěná plocha a nádvo-

ří, jehož součástí je stavba 

občanské vybavenosti bez 

č.  p.  / če, pozemku parc. 

č.  st. 1773 zastavěná plo-

cha a  nádvoří, jehož sou-

částí je stavba občanské 

vybavenosti bez č. p.  / če, 

pozemku parc. č.  679/79, 

ostatní plocha, pozemku 

parc. č.  679/80, ostatní 

plocha, pozemku parc. 

č.  679/81, ostatní plocha, 

pozemku parc. č.  679/82, 

ostatní plocha, pozemku 

parc. č.  679/175, ostatní 

plocha, pozemku parc. 

č. 679/197, ostatní plocha, 

vše v  k. ú. Rosice u  Brna, 

od Mgr.  K. M., M. V. a  J. 

V., jež mají uvedené ne-

movité věci ve svém podí-

lovém spoluvlastnictví.

  Koupě se schvalu-

je za celkovou částku 

10.212.500 Kč Náklady 

spojené s  vkladem vlast-

nického práva do katast-

ru nemovitosti hradí ku-

pující. Kupní cena bude 

uhrazena na základě 

kupní smlouvy před po-

dáním návrhu na vklad. 

Poplatníkem daně z  na-

bytí nemovitých věcí je 

dle zákona kupující jako 

nabyvatel. (Hlasování: 

pro 13 – Mgr.  Světlík, 

Ing.  Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíko-

vá, JUDr.  Polák, Ing.  Při-

kryl, Mgr.  Pexa, PaedDr. 

Kroupová, Bc.  Veškrna, 

Mgr. Trojanová – proti 2 – 

pí Lacinová, Bc. Dvořák – 

zdržel se 2 – p.  Hrdlička, 

Bc. Ženožička)

jb)  schvaluje koupi pozemku 

parc. č.  679/139 od paní 

M. V., za cenu 137.500 Kč. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva 

do katastru nemovitos-

ti hradí kupující. Kupní 

cena bude uhrazena na 

základě kupní smlouvy 

před podáním návrhu na 

vklad. Poplatníkem daně 

z  nabytí nemovitých věcí 

je dle zákona kupující 

jako nabyvatel. (Hlasová-

ní: pro 13 – Mgr.  Světlík, 

Ing.  Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíko-

vá, JUDr.  Polák, Ing.  Při-

kryl, Mgr.  Pexa, PaedDr. 

Kroupová, Bc.  Veškrna, 

Mgr. Trojanová – proti 1 – 

Bc. Dvořák – zdržel se 3 – 

pí Lacinová, p.  Hrdlička, 

Bc. Ženožička)

Bod č. 5
Usnesení č. 5/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí Zprávu o čin-

nosti Rady města Rosice 

č. 48/2016 až č. 52/2016.

Bod č. 6
Usnesení č. 6/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí zprávu Kon-

trolního výboru Zastupi-

telstva města Rosice, včet-

ně předložených Záznamů 

o  kontrole č.  KV 23/2016, 

č. KV 24/2016 a č. KV25/2016 

a závěrů v nich obsažených.

Bod č. 7
Usnesení č. 7/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro tvorbu územního 

plánu a  strategického plánu 

rozvoje města.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí zprávu Fi-

nančního výboru Zastupitel-

stva města Rosice.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje vyhlášení dotač-

ního programu Podpora 

činnosti spolků, spor-

tovních oddílů i  jednot-

livců v  Rosicích pro rok 

2017 s  celkovou částkou 

určenou na tento pro-

gram ve výši 2.250.000 Kč 

a  současně jeho zveřejně-

ní v  souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpoč-

tových pravidlech územ-

ních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.

b)  schvaluje vyhlášení dotač-

ního programu Podpora 

poskytování sociálních 

služeb v  souladu s  usta-

novením § 105, zákona 

č.  108/2006 Sb., o  sociál-

ních službách, ve znění 
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pozdějších předpisů, pro 

rok 2017 s  tím, že cel-

ková výše částky určené 

na tento program bude 

vycházet ze schváleného 

rozpočtu města pro rok 

2017. Současně schvaluje 

jeho zveřejnění v  souladu 

se zákonem č.  250/2000 

Sb., o rozpočtových pravi-

dlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších před-

pisů

Bod č. 10
Usnesení č. 10/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí rozpoč-

tové opatření č.  10/2016 

a 11/2016

b)  schvaluje poskytnutí 

finančního daru nein-

vestičního charakteru 

Římskokatolické farnos-

ti Rosice u  Brna, Kos-

telní 10, 665 01 Rosice, 

IČ: 494 60 498, ve výši 

200.000 Kč, na opravu 

střechy kaple Nejsvětější 

Trojice v  Rosicích. (Hla-

sování: pro 9 – p.  Mece-

rod, p.  Volánek, pí Bu-

rešová, Bc.  Ženožička, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Veškr-

na, PaedDr. Kroupová, 

p. Hrdlička, pí Lacinová – 

proti 1 – Bc.  Dvořák  – 

zdržel se 7 – Ing.  Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

Ing.  Brim, Mgr.  Pexa, 

Mgr. Trojanová)

c)  pověřuje radu města jed-

náním s  Římskokatolic-

kou farností Rosice ve věci 

možnosti odkupu kaple 

Nejsvětější Trojice v Rosi-

cích, za symbolickou část-

ku.

d)  schvaluje zkrácenou ver-

zi rozpočtového opatření 

č.  12/2016 se změnami 

v řádcích:

 Výdaje:

  6409 Rezerva  – 

200.000 Kč

  3330 Oprava kaple – kos-

tel, farnost + 200.000 Kč

(Hlasování: pro 16 – 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožička, 

Ing. Brim, pí Burešová, p. Vo-

lánek, p. Mecerod, p. Přikryl, 

pí Vyhnalíková, JUDr.  Po-

lák, pí Lacinová, Bc.  Dvo-

řák, p.  Hrdlička, Mgr.  Pexa, 

PaedDr. Kroupová, Bc.  Ve-

škrna, Mgr. Trojanová – proti 

0 – zdržel se 0 – nehlasoval 1 

– Ing. Prokeš)

Bod č. 11
Usnesení č. 11/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

pověřuje plněním vyhra-

zených úkolů při řízení 

strážníků městské policie 

Ing.  Petra Huba, trv. bytem 

Jaselská 195/12, 602 00 Brno, 

a to s účinnosti od 1. 12. 2016.

Bod č. 12
– usnesení nevzniklo

Bod č. 13
Usnesení č. 13/14/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí návrh roz-

počtu Svazku vodovodů 

a  kanalizací Ivančice na 

rok 2017.

b)  bere na vědomí rozpočet 

Mikroregionu Kahan dso 

na rok 2017.

c)  bere na vědomí pracovní 

plán Rady města Rosice 

na I. pololetí 2017.

d)  pověřuje Mgr.  Jarosla-

va Světlíka, jako jed-

natele společnosti Cri-

stal,  s.  r.  o., svoláním 

valné hromady společnos-

ti Cristal, s. r. o., se zámě-

rem řešení neuspokojivé-

ho využívání prostor KD 

Cristal a  možnosti změny 

stávajícího nájemce.

e)  pověřuje Mgr.  Jaroslava 

Světlíka, jako jednatele 

společnosti Cristal, s. r. o., 

vznést na valné hromadě 

nabídku za město Rosice, 

aby se toto stalo nájem-

cem celého areálu Cristal.

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmeno-

vité hlasování, je usnesení 

schváleno všemi hlasy pří-

tomných zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

pí Vyhnalíková

Bc. Dvořák

JUDr. Polák

návrhová komise
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Tento měsíc uplyne rok, co nás navždy 

opustil tatínek a dědeček 

pan Karel Hort

a dcera, maminka a přítelkyně

paní Marcela Žažová.

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná 

rodina Hortova a přítel Tomáš Hrubý. 

Dne 23. ledna 2016 tomu 

bude 12 let, co nás náhle 

opustil manžel, tatínek, 

dědeček, bratr, strýc

pan Rostislav Dufek.

Kdo jste ho znali, věnujte 

mu tichou vzpomínku.

Manželka, dcera Katka 

s přítelem, dcera Šárka s rodinou.

Že čas rány hojí je jen pouhé zdání,

v srdci stále zůstává bolest a tiché vzpomí-

nání.

Dne 10. ledna 2017 uplyne již 8 smutných 

roků, kdy nás opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček 

pan Karel Pazdera z Babic,

rodák z Rosic.

S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. 
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Dne 30. ledna uplyne již 

6 roků, kdy od nás 

navždy odešla naše 

milovaná maminka 

a babička 

paní Alena Šimková.

Děkujeme všem, kteří 

vzpomenou s námi. Stále 

s láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 13. ledna to bude pět 

roků, co odešel navždy

pan Miroslav Novák.

Byl jsi nám oporou 

v životě. Zbyla jen 

vzpomínka a bolest 

v srdci. Moc nám chybíš 

Mirku.

Prosím ty, kdo ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka Františka a děti.

Dne 12. ledna vzpomeneme 5. výročí úmrtí

paní Aleny Viceníkové.

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí tichou 

vzpomínku.

V lednu vzpomeneme 

13. výročí úmrtí mého 

milovaného tatínka

pana Lubomíra Kudrny.

Moc vzpomíná dcera 

Věra a celá rodina. 
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§
Odpověď:

Pokud otec dítěte prokáže, 

že je jeho otcem, může změnit 

trvalé bydliště vašeho dítěte na 

příslušném úřadu i bez vašeho 

souhlasu. Vy ale poté můžete 

změnit trvalé bydliště dítěte 

zase zpátky. Ve vašem případě 

by bylo vhodné, abyste podala 

urychleně na soud návrh na 

svěření dítěte do vaší péče, sta-

novení výživného a  současně 

o úpravu styku dítěte s otcem, 

který by vyhovoval vám, jemu 

a především vašemu dítěti, kte-

ré je tak útlého věku. Žaloba 

se podává k Okresnímu soudu 

dle bydliště nezletilého. Dopo-

ručuji vám proto podat žalobu 

co nejdříve, aby byla projed-

návaná na Okresním soudu 

Brno-venkov, kam by nyní, 

vzhledem k dosavadnímu byd-

lišti dítěte, váš návrh směřoval. 

Pokud by váš přítel přehlásil 

trvalé bydliště dítěte do Prahy, 

pak by o jeho svěření rozhodo-

val pražský soud, což by pro vás 

znamenalo výdaje za cestovné.

Jestli váš bývalý přítel podá 

návrh na svěření dítěte do jeho 

nebo střídavé péče, je málo 

pravděpodobné, že by soud jeho 

návrhu vyhověl, pokud o  dítě 

dobře pečujete, neboť dětští 

psychologové střídavou péči 

pro děti do 6 let nedoporučují.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Před rokem jsem se ve zlém rozešla s  přítelem, se kterým 

mám dvouleté dítě. Přítel se odstěhoval do Prahy, ke své nové 

přítelkyni, kam si chce vzít bez mého souhlasu dítě a přehlásit 

mu trvalý pobyt, s  čím zásadně nesouhlasím. Taky sdělil, že 

bude usilovat o svěření syna do jeho nebo střídavé péče.

Požaduje po mě vydání rodného listu, což mu odmítám, 

neboť se bojím, že mi dítě vezme, přehlásí na své bydliště a já 

k němu ztratím přístup. Je možné, aby přítel bez mého souhlasu 

přehlásil dítě na jiné bydliště?

Miroslava S., Zastávka
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SERIÁL FINANČNÍ 
GRAMOTNOSTI 2017

Díl první.
Za 11  let praxe jsme viděli 

tolik příběhů fi nanční NEgra-

motnosti, tolik příběhů, ve kte-

rých zůstali lidé bez peněz, to-

lik prodaných nebo zabavených 

domů a  bytů, tolik „výhodně“ 

investovaných peněz, tolik se-

bevědomých lidí, kteří se na-

konec stali chudými, ale také 

důvěřivých lidí, kterým se ne-

chtělo číst podmínky smlouvy, 

že jsme se rozhodli podělit se 

o naše zkušenosti a znalosti…

Pomůžu si veleznámým citá-

tem Jana Wericha (omlouvám 

se, pane Werichu) transformo-

vaným na fi nance: „Když už 

člověk jednou musí vydělávat, 

tak má koukat, aby vydělával 

víc. A  když už jednou vydělá-

vá víc, tak má koukat, aby mu 

taky něco zůstalo. A  když už 

mu tedy něco zůstane, tak má 

hledět na to, aby ty peníze zase 

něco vydělaly.“

V  průběhu roku se budeme 

věnovat konkrétním tématům, 

která se týkají fi nancí a  správ-

ného zacházení s nimi, mouder 

z historie, knih a hlavně praxe.

Co je tedy ta fi nanční gra-

motnost? Je to souhrn znalostí 

a  dovedností, které člověku 

umožňují porozumět fi nan-

cím a správně s nimi nakládat 

v  různých životních situacích. 

Pokud se má člověk dobře ori-

entovat v tomto světě, musí ob-

sáhnout široký záběr znalostí 

a  dovedností přímo i  nepřímo 

navázaných na fi nance. Dnešní 

doba je dynamická, fi nance ne-

vyjímaje. Proto se stává, že čas-

to zaběhlé tradice při využívání 

fi nančních nástrojů mnohdy 

neodpovídají aktuálně nejlepší 

volbě. Dost odborností, pojď-

me si to ukázat na příkladu.

Představte si, že vám Miku-

láš přinesl kabát, takový ten 

jaký měl mladý mlynář Máchal 

z  pohádky. Sáhnete do kapsy 

a najdete zlaťák. Chránili byste 

si takový kabát? Nechali byste 

ho na chodbě na věšáku nebo 

byste ho dali aspoň do skříně? 

Nené, koupili byste si trezor, 

ten byste dali do sklepa, za-

mčeli sklep na tři petlice a dali 

dva rotvajlery k  tomu. Před-

stavte si, že každý z  nás je ta-

kovýto kabát – stačí chodit do 

práce a  „padají“ z  nás peníze. 

Jak sami sebe chráníme? Jak 

chráníme svoji schopnost vy-

dělávat? Myslíme na to, co nám 

vlastně hrozí, co nás může při-

pravit o výdělky?

Už slyším ty hlasy: „A  kam 

ty peníze ukládat?“ Možností je 

mnoho: Stavební spoření, TPF, 

IŽP, spořící účty nebo jako 

46% obyvatel ČR tzv.  BĚŽNÝ 

ÚČET! Pokud chcete být svě-

toví, můžete použít podílové 

fondy, burzu, akcie, hedgové 

fondy, ETF… Pokud chcete být 

tradiční, budou vás lákat ne-

movitosti. Nebo jste tzv.  alter-

nativní a můžete se nadchnout 

pro komodity (např. ropa, obi-

lí), diamanty, umění, víno nebo 

tolik skloňované zlato. Žádný 

z nástrojů, které jsem vyjmeno-

val se nedá označit za špatnou, 

nebo naopak správnou volbu. 

Pro každého z  nás je dobré 

něco jiného. Tak třeba v pane-

láku se obilí špatně skladuje:-).

Znáte hlášku z  fi lmu Slun-

ce, seno a pár facek? „Když vy 

přistavíte, my to poženeme 

o štok, když vy brizolit, tak my 

kachličky a když vy inženýrku, 

tak my… to budete koukat!“ 

Škopková nám v praxi ukázala, 

jak se každý den rozhodujeme. 

O  tom, jestli peníze vydáme 

z  peněženky, nerozhoduje náš 

rozum, ale naše emoce. Stačí se 

nadchnout a už to lítá…

Když už se bavíme o  té pe-

něžence, tak mne napadá, víte 

proč Dorota Máchalová tak 

dobře hospodařila s penězi? No 

zkuste si totiž vyskládat peníze 

z  Vaší kreditní karty na stůl 

a udělat si přehled o Vašich fi -

nancích!? Platby kartou a  přes 

internet nás připravily o  oka-

mžik, kdy nám každá koruna, 

každý zlaťák musí projít mezi 

prsty. Takže naše schopnost 

uvědomovat si hodnotu, lépe 

řečeno váhu (nejlépe to uměl 

pan správce) peněz, nám klesá. 

Prostě se oháníme plastovou 

kartičkou víc, než si můžeme 

dovolit.
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Pořád máme pocit, že nám 

peníze nezbývají, že? „Já bych 

spořil, ale teď není z  čeho…”. 

Nebo: „Až splatím úvěr, tak 

začnu odkládat!“. Lidí už před 

pár tisíci lety přesně věděli, jak 

vyzrát na tyhle situace. Zaved-

li si desátky! Ano, právě 10% 

z  našeho příjmu je ta částka, 

kterou nepocítíme jako vel-

kou ztrátu (která nás neomezí) 

a zároveň je to dost na to, aby-

chom dokázali našetřit.

Na všechny tyto, ale i  další 

témata se můžete těšit v  dal-

ších vydáních Rosy. V  roce 

2017 Vám přejeme mnoho spl-

něných cílů, ale i  povinností 

a zažitých neúspěchů, které nás 

posilují.

Jiří Orava, Aleš Plch

REKONDIČNÍ POBYT ČLENŮ SNN
Naše činnost je zaměřená na 

konání pobytových akcí s  vý-

ukou odezírání pro zdravotně 

postižené osoby z celého okre-

su Brno-venkov.

V  letošním roce jsme naši 

práci završili poslední poby-

tovou akcí v  Luhačovicích, ve 

dnech 7. – 14.  11.  2016. Zúčast-

nilo se 68 účastníků.

K dobré náladě v lázních na-

pomohlo i pěkné počasí po celý 

týden.

Denně společně absolvovali 

vycházky po okolí, u všech mi-

nerálních pramenů ochutnali 

vodu,aby si udržovali pitný re-

žim. Většina chodila na lázeň-

ské proceduty a do solné jesky-

ně. V krytém bazénu probíhalo 

rehabilitační cvičení.

Každý večer se zúčastňovali 

muzikoterapie přímo v LD Vl-

tava, kde byli ubytovaní. Tato 

jim napomáhá ke zlepšení po-

hybového aparátu.

Výukou odezírání se učí 

zlepšovat komunikaci se zdra-

vou populací.

Při závěrečném hodnocení 

se všichni těší, že se v  příštím 

roce opět setkají.

Touto poslední akcí jsme za-

končili práci v  letošním roce 

a  těšíme se na další spolupráci 

v roce příštím.

Přejeme všem hodně a  hod-

ně zdraví, štěstí, klidu, míru 

a osobní pohody v příštím roce 

2017.

Těší se na Vás výbor Svazu 

neslyšících a  nedoslýchavých 

v  ČR, z.s., ZO p.  s. Zastávka 

u Brna

Procházková Alena

vedoucí akcí.

Foto: archiv autorky
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PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
NA PENZIONU

Vážení čtenáři ROSY, ráda 

bych Vám pomocí tohoto člán-

ku poskytla informace o  fun-

gování pečovatelské služby, 

kterou poskytuje v našem měs-

tě a přilehlých obcích naše pří-

spěvková organizace Penzion 

pro důchodce Rosice.

Hlavním úkolem pečovatel-

ské služby je pomáhat zdravotně 

postiženým osobám a  senio-

rům, kteří se nacházejí v nepříz-

nivé sociální situaci, setrvávat co 

možná nejdéle ve svém domá-

cím přirozeném prostředí a od-

dálit tak nutnost ústavní péče.

Pomáháme našim uživate-

lům přímo v jejich domácnosti 

s  tím, co již sami nezvládnou, 

aby mohli důstojně žít, zacho-

vat si svoje soukromí, navyklý 

způsob života a  zapojit se do 

běžného života společnosti.

Mezi základní úkony 
pečovatelské služby patří:
  Pomoc a  podpora při zvlá-

dání běžné péče o  vlastní 

osobu:

   pomoc a podpora při po-

dávání jídla a pití

   pomoc při oblékání 

a svlékání

   pomoc při prostorové 

orientaci, při samostat-

ném pohybu ve vnitřním 

prostoru

   pomoc při přesunu na 

lůžko nebo vozík

  Pomoc při osobní hygieně:

   pomoc při úkonech osob-

ní hygieny

   pomoc při základní péči 

o vlasy a nehty

   pomoc při použití WC, 

výměna inkontinentních 

pomůcek

  Poskytnutí stravy nebo po-

moc při zajištění stravy:

   zajištění stravy z kuchyně 

DPS

   dovoz oběda

   pomoc při přípravě a po-

dání jídla a pití

  Pomoc při zajištění chodu 

domácnosti:

   běžný úklid a údržba do-

mácnosti

   pomoc při zajištění velké-

ho úklidu

   donáška vody

   topení v kamnech včetně 

donášky a přípravy topi-

va

   běžné nákupy potravin

   pochůzky, nákup ošacení 

a  nezbytného vybavení 

domácnosti

   praní a  žehlení ložního, 

osobního a  ostatního 

prádla

   vynášení odpadků

  Zprostředkování kontaktu 

se společenským prostře-

dím:

   doprovázení dospělých 

na úřady, k lékaři, na vy-

cházku a zpět.

   základní sociální pora-

denství (např.  v  oblasti 

vyřizování příspěvku na 

péči, příspěvku na mo-

bilitu, příspěvku na by-

dlení, žádost o přijetí do 

domova pro seniory atd.)

Pokud potřebujete Vy, nebo 

někdo z  Vašich blízkých po-

moc a  podporu při některém 

z  výše uvedených úkonů pe-

čovatelské služby, kontaktujte 

nás telefonicky – 723 278 412, 

elektronicky – e-mail: penzion.

rosice@volny.cz, případně nás 

navštivte na adrese Kaštanová 

1223, Rosice.

V  případě Vašeho zájmu 

o  poskytování pečovatelské 

služby bude provedeno přímo 

ve Vaší domácnosti sociální 

šetření. Sdělíte nám svoje poža-

davky a očekávání, dohodneme 

se na cílech naší spolupráce, 

bude posouzena Vaše nepříz-

nivá sociální situace a v přípa-

dě volné kapacity s Vámi bude 

uzavřena Smlouva o  poskyto-

vání pečovatelské služby a  ná-

sledně sestaven individuální 

plán péče. Jsme tady pro Vás. 

Neváhejte nás kontaktovat.

Bc. Jana Tomšíková

ředitelka Penzionu pro důchodce Rosice
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ADVENTNÍ KRAKOW
Ráda bych napsala pár vět 

o výletu, který jsme uskutečnily 

s  kamarádkou Míšou. Využily 

jsme možnost jet s  KIC Rosice 

na výlet do Krakowa, který byl 

plánovaný na 26. listopadu a ne-

litujeme, že jsme jely. V  sobotu 

v den D se před pátou hodinou 

ranní začaly seskupovat hloučky 

lidí na ulici Brněnská, odkud se 

vyjíždělo. Lidé v  čepicích… té-

měř všem trčela z tašky či batohu 

termoska. Řízky a papriky zavo-

něly autobusem již v  6  hodin 

ráno, kdy se objevila na dálnici 

cedule, která nám oznámila, že 

směřujeme na Ostravu. Se svítá-

ním nás J. Helsnerová přivítala, 

přepočítala, věnovala nám mapu 

Krakowa a  předala slovo panu 

průvodci Vladimíru Sochorovi, 

který nám hodinu na jeden ná-

dech vyprávěl historii a zajíma-

vosti o  městě, které navštívíme 

(například to, že v  Krakowě je 

umístěn světoznámý a  velmi 

vzácný Leonardův obraz „Dív-

ka s hranostajem“). Jen co jsme 

projeli hustou mlhou, byli jsme 

v  10  hod. na místě. Náš první 

pohled zavadil o řeku plnou par-

níků a hrad Wavel.

Prohlédli jsme si baziliku pl-

nou zlatých andělů a vitráží, na-

vštívili hrobku, kde byly umís-

těny ostatky všech polských 

králů a  papežů, procházeli 

jsme dlouhými chodbami, kde 

byla různá zdobení, podobizny 

osobností, královské koruny 

a  žezla. Velkým zážitkem byl 

výstup na věž, odkud jsme vi-

děli město jako na dlani. Naho-

ře v prastaré zvonici sídlil obří 

zvon Zigmund. Srdce zvonu 

váží 385 kg, zvon vážící 11  tun 

prý rozhýbává několikero stat-

ných mužů. Zvon byl zhotoven 

Foto: archiv KIC Rosice
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ZDI PIVOVARU 
VYPRÁVĚJÍ PŘÍBĚHY

Když jsme 2.  prosince ráno 

vstávali, říkala jsem si, že horší 

prosincový den snad být nemů-

že. Pršelo, jen se lilo, inverze, 

mlha. Proto pro nás bylo milé 

překvapení, že v sobotu 3. pro-

since bylo ráno jako „jitrnička“. 

Nebe modré, mrazivé stříbře-

ní na stromech a  trávě. Vydali 

jsme se na Starý pivovár. Ne na 

pivo, ale na zabíjačku. Rosická 

zabíjačka se již poněkolikáté 

stala tradicí pro naši rodinu. 

Tou dobou máme s  manželem 

a synem narozeniny a je to pro 

nás takový Dárek.

Procházeli jsme mezi lid-

mi a  poslouchali živou hud-

bu. Kapela Seveři tam patřila 

a  výborně doprovázela všech-

ny návštěvníky na každém 

kroku. Okusili jsme speciality 

místních řezníků a byl to záži-

tek. Kdo v  dnešní době zažívá 

pravou zabíjačku? Líbí se mi, 

že se především lidé setkáva-

jí. A  proč si i  v  mrazivém dni 

nedat pospolu něco na zub… 

Atmosféra rosického pivováru 

dotvářela celé akci pohádkový 

ráz a  rádi sem chodíme, pro-

tože tam zdi vyprávějí příběhy.

Těšíme se zase na někdy příště. 

Zdeňka Makovská s rodinou

v  16. století. Až do roku 2000 

byl největším zvonem v Polsku.

Nejvíce jsme se těšili na se-

stup do historické části města 

s  hlavní tržnicí a  velkým vá-

nočním stromem. V  Krakowě 

bylo tou dobou k vidění spous-

ta koňských spřežení a kočárů 

pro turisty, živých soch, mu-

zikantů, tanečníků, sem tam 

vyběhla nevěsta z  kostela a  za 

ní ženich a fotili se. Na tržnici 

jsme ochutnali pirohy, svařák, 

nakoupili karamely nebo klo-

básy, především jsme se kochali 

vánoční výzdobou.

Jsem pravidelnou návštěvni-

cí předvánočních zájezdů a ta-

kový výlet se nepřipraví a  ne-

zorganizuje sám. Ráda bych 

touto cestou poděkovala pořa-

datelům – hlavně J. Helsnerové. 

(Vím, že se jí moc ulevilo, že se 

letos nikdo neztratil.)

Zdeňka MakovskáFoto: archiv KIC Rosice
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MIKULÁŠI, MIKULÁŠI, MIKULÁŠI…
V pondělí 5. 12. 2016 proběh-

la na naší škole tradiční miku-

lášská nadílka. Ráno jsme měli 

sraz v kabinetě u paní učitelky, 

kde jsme se přestrojili a dokon-

čili poslední úpravy masek.

Jakmile jsme byli připrave-

ní, andělé si vzali do košíků 

adventní čokoládové kalendá-

ře pro děti 1. a 2. tříd a malou 

sladkou odměnu pro paní uči-

telky a asistentky. Mikuláš nesl 

nejenom berlu, ale také knihu 

hříchů, která byla celá prázdná. 

To asi byly všechny děti hodné.

Nejprve jsme navštívili prv-

ní, pak druhé třídy. Všechny 

děti nám zazpívaly písničku 

a  my jsme je za to odměnili 

sladkostmi.

Když jsme obešli naši školu, 

tak další zastávkou Mikuláše 

s celou družinou byla i Mateř-

ská škola na Smetanové uli-

ci. Jakmile jsme k  nim přišli, 

dostali jsme seznam hříchů 

a pochval každého dítěte a kor-

nouty plné oříšků, čokolád 

a  sušeného ovoce, které jsme 

dětem rozdali. Některé děti sice 

plakaly, ale všechny byly velmi 

statečné. Poté nám společně 

řekly básničku, vyfotili jsme se 

a vrátili se zpět do vyučování. 

Snad se všem nadílka líbila, 

nám ano.

Michaela Vodičková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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NABÍDKA PROGRAMU 
„PŘEDŠKOLÁCKÉ SKUPINKY“

I v letošním školním roce na-

bízí ZŠ Rosice rodičům a jejich 

dětem program Předškolácké 

skupinky. Jeho prostřednic-

tvím chceme přispět k bezpro-

blémovému vstupu dětí do prv-

ní třídy.

Naším cílem je seznámit děti 

s prostředím školy, pomoci jim 

docvičit všechny dovednos-

ti, které potřebují k  tomu, aby 

zvládly čtení, psaní a  počítání 

během prvního roku školní 

docházky. Rodičům může pro-

gram navíc sloužit i  k  sezná-

mení s  učitelkami, které bu-

dou s  jejich dětmi v budoucnu 

pracovat.

Program je rozvržen do de-

seti setkání, na která přicházejí 

s  dětmi i  rodiče. Společně pak 

pracují pod vedením paní uči-

telky a  dostanou mnoho tipů 

a  podnětů, jak se připravovat 

doma a  co je třeba zvládnout 

před samotným nástupem do 

školy.

Rodiče, kteří budou mít 

o program zájem, si mohou vy-

zvednout přihlášky v MŠ nebo 

stáhnout z webu školy – www.

zsrosice.cz. Přihlášky můžete 

odevzdat v  kanceláři základní 

školy nebo zaslat elektronicky 

na mail: matouskova.iveta@

zsrosice.eu. nejpozději do pátku 

11.  2.  2017. Samotný program 

začne koncem února 2017.

Těšíme se na setkání se vše-

mi nadšenými předškoláky 

a jejich rodiči.

Mgr. Iveta Matoušková, 

koordinátorka programu
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JAK ROSTE CHLÉB
8. listopadu jsem jel do Brna 

do střediska ekologické vý-

chovy Lipka. Jel jsem se svou 

třídou 3. A autobusem na celo-

denní program Jak roste chléb. 

Hráli jsme hry a zkoušeli mlá-

tit cepem obilí. Upekli jsme 

si vlastní chléb a  odnesli ho 

domů. Moc se mi to líbilo a rád 

na to vzpomínám.

Mikuláš Novotný

V Lipce to bylo skvělé, mlátili 

jsme cepem. Pekli jsme chleba. 

Byli jsme rozděleni do skupi-

nek, které se jmenovaly: Kucha-

ři a Zástěrky. Prostě super.

Denisa Hromková

Dne 8. 11. jsme jeli na Lipku 

do Brna. Nejdřív jsme si po-

slechli pohádku, potom jsme se 

rozdělili do dvou skupin, jed-

la šla mlít obilí a  druhá pekla 

chleba. Nejvíce se mi líbilo, že 

jsem si mohl upéct chleba.

Samuel Salava

Byli jsme na projektu: Jak 

roste chléb, kde jsme se učili 

výrobu chleba. Každý z  nás si 

jeden malý upekl a potom jsme 

si vyzkoušeli mlácení cepem. 

Hráli jsme různé hry a  nako-

nec jsme se dívali na dokument 

o chlebu. Nejvíc jsem se těšil, až 

ochutnám svůj chleba, který se 

mi moc povedl.

Filip Brunclík

Jeli jsme autobusem a  do-

razili v  pořádku. Mlátili jsme 

cepem obilí a zpívali u toho pís-

ničku. Nakonec jsme se dívali 

na fi lm. Byli jsme rozděleni do 

skupin Kuchařů a Zástěrek. Na 

začátku nám předvedli divadlo. 

Chléb jsme si vzali domů.

Marek Brunclík

Se školou jsme jeli na Lipku. 

Vyplňovali jsme pracovní listy. 

Hlavním tématem bylo, z čeho 

upečeme chléb. Základ chle-

ba je žito, oves, ječmen nebo 

pšenice. Chléb jsme si zkusili 

upéct.

Laura Mátlová

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD
Vedení ZŠ Rosice upozorňu-

je rodiče na změnu termínu zá-

pisu k povinné školní docházce 

pro školní rok 2017/2018.

Zápisy se budou na všech 

základních školách konat 

v  období od 1.  dubna  2017 do 

30.  dubna  2017. Nový termín 

zápisů byl zaveden poslední 

novelou školského zákona.

V  ZŠ Rosice bude zápis ko-

nán ve dvou dnech 3.  4.  2017 

a  4.  4.  2017. Bližší informace 

budou rodičům poskytnuty 

v březnové Rose, na webových 

stránkách školy nebo v mateř-

ské školce.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

KAMÍNKOVÁ VÁNOČNÍ 
VÝSTAVA

Rok s  rokem se sešel a  my 

se opět těšili s dětmi z MŠ Ří-

čanská na vánoční čas. Děti 

během celého adventu tvoři-

ly, vyráběly a zdobily všechna 

zákoutí naší prostorné školky 

a  s  napětím očekávaly nadíl-

ku od Ježíška. Do vánočního 

tvoření jsme tentokrát zapojili 

i  rodiče (a  to nejen na vánoč-

ních dílnách), kteří si doma 

udělali čas a společně s dětmi 

vytvořili krásné vánoční vý-

robky, ze kterých jsme připra-

vili v  prostorách naší mateř-

ské školy netradiční vánoční 

výstavu.

Ale i v novém roce nás čeká 

také spousta krásných zážitků 

a  aktivit. Počátkem ledna za-

čínají další netradiční aktivity, 

tentokrát ve sportovním du-

chu – bruslení a lyžování. Děti 

mají možnost projet se každou 

středu dopoledne na bruslích 

na zimním stadionu. Samo-

zřejmě i  letos je na závěr čeká 

karnevalové bruslení v  mas-

kách. Zveme tímto všechny 

rodiče, prarodiče, sourozence, 

tety a strýce, kteří mohou děti 

na ledu doprovodit a  zabrus-

lit si s nimi. Dále se naši malí 

sportovci mohou těšit také na 

lyžování s Lemurem, které or-

ganizuje společnost Lemur dě-

tem a probíhá na Fajtově kopci 

ve Velkém Meziříčí.

Snad se i nám na „Říčance“ 

poštěstí a  budeme mít mož-

nost zažít opravdové sněhové 

radovánky v  okolí naší škol-

ky. Závěrem bychom chtěli za 

všechna pracoviště MŠ Zá-

mecká popřát všem do nové-

ho roku mnoho zdraví, štěs-

tí, lásky a  pohodových chvil 

s vašimi blízkými.

Chtěli bychom poděkovat 

všem rodičům, kteří se zapoji-

li do vánočního tvoření s dět-

mi, a  také tatínkovi Nelinky 

a  Klárky za krásné adventní 

věnce a vánoční stromeček.

Za kolektiv MŠ Zámecká

paní učitelky z OP Říčanská

ze
 š

k
o

ls
tv

í

Foto: archiv MŠ
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OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOČNÍM ČASEM
S  přibývajícím věkem pro 

nás Vánoce ztrácejí svoje 

kouzlo a najít ho nám pomá-

hají ti, kteří ještě chápou je-

jich krásu. Malé děti, jejichž 

oči na Štědrý den září tisícem 

jiskřiček. Ve školce je v době 

adventu ještě veseleji než 

jindy a  i  ti největší rošťáci si 

na čas nasadí masky andělů, 

kdyby se maminka náhodou 

zeptala paní učitelky, jestli 

si jejich dítě opravdu zaslou-

ží ten dáreček, který si tolik 

přál. Pojďte se mnou zavzpo-

mínat, jak tomu letos bylo 

u nás v rosické školičce. S pří-

chodem zimy se děti mohly 

těšit z prvních vloček, i  když 

sněhu moc nebylo, a  tak děti 

posedávali u  oken a  sledova-

ly třpytivou nadílku. Velký 

ohlas u  rodičů mělo i  naše 

„Čertování“, což byl příjemně 

strávený čas pro nás všechny. 

Uplynulo pár dní a  už jsme 

začali zdobit vánoční stro-

meček, děti nadšeně pobíha-

ly sem a  tam, nosily ozdoby 

a  všichni se zasadili o  to, že 

se tak povedl. Svoji zručnost, 

ale neukázaly jen ti nejmen-

ší, ale i  rodiče v  dílničkách, 

které jsme pro ně připravili. 

Komu by se nelíbilo posedět 

společně s  rodiči u  horkého 

čaje a  perníčků a  u  toho sle-

dovat rozverné děti, jak si 

společně s  rodiči vyrábí vá-

noční ozdůbku. Není divu, 

že prosinec utekl jako voda. 

Děti si vyměnily dojmy, uká-

zaly dárky a popovídaly si, co 

všechno se událo, za těch pár 

dní, co se neviděli. Teď začát-

kem ledna se připravujeme na 

to, že s dětmi budeme chodit 

bruslit a  lyžovat s  Lemurem. 

Proto věřím, že jim úsměv 

vydrží i  do dalších měsíců, 

až opadne nadšení z  Ježíška. 

Závěrem nesmíme zapome-

nout poděkovat Ježíškovi za 

dárečky, ze kterých byly děti 

opravdu nadšeny.

Za kolektiv MŠ Zámecká

paní učitelky z OP Palackého

Foto: archiv MŠ
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

Od 1. do 31. 1. | Představujeme vám Beu
„To není životní styl, to je naše budoucnost“

 Seznámíme vás s  nesmírně sympatickou krásnou 

a inteligentní Francouzkou a jejím pojetí bezodpa-

dové domácnosti a to tak, jak to Francouzky umí, 

ladně, přitažlivě, voňavě, žensky. Její dům je bílý 

dům a je v Kalifornii. Čtyřčlenná rodina vyrobí za 

rok jednu zavařovačku odpadu. Za peníze, které 

takto ušetří, celá rodina cestuje. My Bee věnujeme 

prostor ve vitrínkách. Odtajníme vám návod jak na 

to fotografi emi, citáty, ukázkami z knihy. Přesvědčíme vás, že to jde.

Soutěžte s námi – Toulky rosickou historií
 Součástí bloku přednášek Univerzity volného času byly i  Toulky rosickou historií, které vedla 

Mgr. Eva Kokešová a zaměřila se v nich na kroniku našeho města. Nevěřili byste, co perliček, za-

jímavých událostí, informací a  „novinek“ se v  této psané paměti dá nalézt. Připravíme pro vás 

celoroční soutěž, protože si myslíme, že je listování v naší historii, aby zůstala zachována, nejen 

důležité, ale i zábavné.

 Soutěžní otázka číslo 1: Jak spolu souvisejí Rosice a hrabě von Zeppelin, německý konstruktér 

vzducholodí?

 Odpovědi zasílejte do 10. ledna. Ze správných odpovědí bude vylosován jeden výherce. Dáme sem 

na rozjezd malou nápovědu, hledejte v Památní knize městyse Rosic. (Víte, že kniha je nabízena 

na německém knižním trhu za téměř devět set korun?) Kdo z vás nemá knihu doma, může využít 

internetového zdroje, stačí jen do vyhledávače napsat „kronika města Rosice“ a vyjedou vám tři 

odkazy. Nebo přijďte do knihovny. Patrioti si ji mohou zakoupit v Kulturním informačním centru. 

Kontakty: e-mail: knihovna@mesto.rosice.cz nebo Městská knihovna, Žerotínovo nám. 1, 665 01 

Rosice, můžete svoji odpověď i hodit do schránky na dveřích knihovny. Nezapomeňte připojit svoje 

jméno a kontakt na vás.

Připravily E.K. a M.R.

Černobílé Rosice
 Jsme rády, že se vám výstava fotografi í z minulosti Rosic tolik líbila. Kdo z vás si ji nestihl prohléd-

nout nebo by se rád fotografi emi probral v klidu domova, má možnost. Udělaly jsme z nich složku, 

která dostala kód a tu si můžete půjčit domů.
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DESÍTKA KNÍŽEK S KOMENTÁŘEM 
ANEB DO NOVÉHO ROKU S ROZUMEM ČI KNIHOU V HRSTI

 Domácnost bez odpadu – Kniha, která má co říct. Autorkou je sympatická Bea Johnson a na-

bízí návod, jak se vyhnout době jedové, spoustu konkrétních eko návodů a receptů. „K výro-

bě této knihy byl použit kvalitní recyklovaný papír. Tisk se dá doslova olíznout, barvy jsou 

nízkomigrační, tj.  zdravotně nezávadné. Těmito barvami se tisknou například potahy na 

hračky pro děti. Aby byla kniha co nejšetrnější k okolí, bylo navíc místo lepení použito šití 

vazby.“ Tak se neděste, kniha vypadá jinak.

 Děláme si to doma sami – Máme první i druhý díl – doma se dá totiž vyrobit téměř všechno, 

od čistících prostředků až po kosmetiku. Půjčte si a na vlastní kůži si vyzkoušejte, že je fajn 

nebýt odkázán na konzum a regály supermarketů.

 Jídlo na prvním místě – Určitě jste slyšeli o paleo dietě a o moučném mozku, jestli ne, tak 

doporučuji přečíst. A do čtenářského košíčku si můžete přihodit Superpotraviny od Jarmily 

Mandžukové, Českou biokuchařku nebo Vaříme bez cukru či Vaříme bez lepku a Pohanku 

ve mlýně a kuchyni.

 Když už, tak už – všechno, co máte navíc, můžete nějak zhodnotit (lepší než vyhodit) – na-

ložit nebo zkompostovat. Víc se dočtete třeba v  knize Kompost a  vše o  nakládání, je zde 

výborně zpracované Konzervování v domácnosti.

 Láska na první steh – Než si koupíte něco nového z nekvalitního materiálu, nešetrného k pří-

rodě, práce za neadekvátních podmínek, zkuste se zamyslet, jestli si nemůžete danou věc 

opravit či spíchnout nově sami. Šití zase není taková věda :-).

 Mým marodům – Medicína je produkt a my jsme klienti. Humorně, ale i k zamyšlení.

 A určitě nesmíte přeskočit knihy o Době jedové!

 Staré dobré časy od Toma Hodgkinsona. Ne všechno staré je dobré, ale všechno staré mělo 

větší smysl. Autor v knize přibližuje vlastní zkušenosti ze života na farmě, kde se snaží žít 

svým typicky „lenošivým“ způsobem – v jeho podání jde o návrat k hlubokému, bezprostřed-

nímu životnímu prožitku – snaha začlenit se do tradičního přírodního rytmu pravidelně se 

střídajících ročních období.

 Máme i ekologii pro nejmenší – Co se děje s odpadem nebo třeba Živá planeta.

Časopis Raketa – Možná jste si nevšimli, ale přibyl nám časopis pro děti chytrých rodičů. 

A o těch to všechno je :-).

Žijte zdravě. Hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody v novém roce

vám přejí knihovnice

V příštím čísle najdete informace týkající se nového cyklu Univerzity volného času. Pokračovat 

budeme v Umění s Mgr. Pavlou Hrdinovou, v Paměti s Bc. Katkou Rovnou a pak ve vámi zvoleném 

tématu Zdraví. S kým? Vše se dozvíte v únorovém čísle.
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V kanceláři KIC máme nově v prodeji knihu leteckých fotografi í „Brněnsko z nebe“. 

Cena 180 Kč.

K
IC

 in
fo

rm
u

je

Čtvrtek 30. března v 19:00, kino Panorama.

Vstupné: 320 Kč předprodej KIC, 350 na místě.

Předprodej od 16. ledna.
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TROJICKÉ POHÁDKY
Motto: Pro naše menší, co jsou možná větší. O  malém, co 

je možná velké. Pro krátkou chvilku, co může trvat dlouho. 

S díky a pokorou o a pro „naši“ Trojici.

Příběh třetí - Říkej mi Leopolde
Tak jdu. Postaral jsem se 

o  všechno. Lego jsem zastrčil 

pod postel, tepláky jsem scho-

val na posteli pod deku, stejně 

si je zase zítra vezmu na sebe.

A napsal jsem vzkaz mamin-

ce: SĚL SEM VEN. Je to prima, 

když už umím psát.

Už mám svoje hodinky, tak-

že i  vím, kdy se musím vrátit. 

Tedy, někdy se mi ty rafi čky 

trochu zamotají, ale většinou je 

poznám.

Už jsem v  aleji, máme to 

kousek. Nedávno byly vánoč-

ní prázdniny, škoda, že ne-

jsou aspoň do léta. Ahoooj, 

holky! Tahle lípa má vždycky 

listy nejdéle ze všech. Buď je 

to sportovkyně a  nepotřebuje 

odpočívat tak brzy, jako ostat-

ní, nebo je možná trochu la-

komá a  nechce se listů vzdát. 

Možná je má moc ráda a  je jí 

líto jen tak je setřást. Mně by 

se určitě nelíbilo, kdyby mě 

maminka na zimu uložila na 

zem před dům, aby si odpo-

činula. Ještě, že to u  lidí je ji-

nak, než u stromů! I když jak 

může člověk vědět, co stromy 

a listy cítí, když se jich nemůže 

zeptat?

„Víš, že může,“ ozývá se za 

mnou. „Ahoj, kamaráde!“

Luxík! Potkávám ho po moc 

dlouhé době, nejméně dva dny 

jsem ho neviděl.

„Ahoj, Luxíku, co děláš?“
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„Jen tak, jsem,“ směje se 

Luxík.

„A  to je nějaká práce, nebo 

zábava?“ divím se. Luxík není 

obyčejný kluk, všechno na něm 

je zvláštní.

„Obojí. To jen lidé kdysi dáv-

no, podle lidského času, zapo-

mněli, jaká je to krása, když 

si dopřejí jen být. Že nemusí 

pořád jenom pracovat, přemýš-

let, uklízet, sportovat, soutěžit, 

dneska i  dívat se na televizi, 

nebo poslouchat rádio.“

„Luxíku, a ty bys mě to nau-

čil?“ To mě zajímá!

„Kubíku, naučil a  snadno. 

Ty to totiž ještě pořád umíš, 

stejně jako všechny menší 

děti. Ale dneska ne, chystám 

se na návštěvu za starým 

strážcem panem Habrem. Je 

to na první pohled takový 

bručoun, ale dobrák od kme-

ne. Má prý pro mě důležitou 

zprávu.“

„A  můžu jít s  tebou? Kde 

vlastně ten pan Habr bydlí?“

„Přímo u  kapličky, kousek 

od té lavičky, kde jsme se po-

prvé potkali. Znáš ho, vždyť 

na něj často šplháš a  v  létě se 

pod jeho velikánskou korunou 

schováváš.“

Nemůžu se dočkat, naštěstí 

jsme nahoře cobydup. Nikdy 

mě nenapadlo, že právě za 

tímhle stromem půjdu někdy 

na návštěvu.

Přicházíme ke kapličce, je 

teď v zimě ještě tišší než jindy. 

Odpočívá, vlastně je ještě pořád 

na léčení, kolem dokola obklo-

pená trubkami, jako když je ne-

mocný člověk v  nemocnici za-

motaný do všelijakých hadiček 

a přístrojů. Ale až bude zdravá 

a  všechny ty trubky zmizí, to 

bude slávy!

„Kubíku,“ volá na mě Luxík, 

„pojď, ať to stihneme.“ Přitom 

se pořád usmívá a vznáší se těs-

ně vedle kmene starého habru, 

vlastně pana Habra.

„To je Kubík, Leopolde,“ 

mluví Luxík ke kmeni statného 

stromu.

Z  kmene, který nemá ústa, 

se ozývá hlas: „To mě veli-

ce těší, příteli, dobře tě znám 

a  znám i  tvé jiskry. Jsou čisté, 

zářivé, jako tvé srdce. Pojď blíž, 

prosím.“

Mluví velmi rozvážně… no, 

slyším něco jako hlas, ale jestli 

mluví, to vlastně nevím. Leo-

pold, to je takové staré jméno, 

trochu divné. Ale je takový 

rozvážný a vznešený, že se ra-

ději trochu přikrčím.

Slyším dvojhlasý smích. „Ne-

zapomeň, Kubíku, že tvé myš-

lenky jsou pro nás stejně hla-

sité, jako když je proměníš do 

slov,“ směje se Luxík dál.

„Ale má to i výhody,“ ozývá 

se pro změnu Leopold, „mů-

žeme tak pomáhat i osamělým 

mlčícím lidským návštěvní-

kům, kteří sem přicházejí často 

plni křiku a zmatků.“

„Pane Habře,“ osměluji se, 

„ale jak mohou zároveň mlčet 

a zároveň křičet, jak říkáte?“

„Jeden hlas vychází z  lid-

ského hrdla a mluví pro lidské 

uši, jiným hlasem mluví lid-

ská duše a lidská mysl. Pro nás 

jsou ty hlasy stejné, slyšíme je 

a vidíme.“

„Pane Habře, Luxíku, vy vi-

díte hlasy? Copak hlasy jsou 

vidět?“

„Jak by nebyly, jsou to záři-

vé hvězdičky, duhové bubliny, 

šedivé mlhavé tvary. Jsou to 

celé krajiny, které mají svou 

náladu, svou radost, smutek, 

bolest, úlevu, křivdu, odpuště-

ní. Tak jsou vidět hlasy duše. 

Lidské duše vypráví příběhy 

i v obrazech.“

Luxík se přidává: „Tak, tak. 

Víš, Kubíku, lidé často mluví 

jiná slova, než vypráví příběh 

jejich duše. To v nich pak vzni-

ká veliká síla. Je jako luk, který 

se napíná, až ho to samotného 

bolí. Malou chvilku se to dá vy-

držet, ale dlouhé napínání luku 

lidem škodí a bere jim spoustu 

síly.“

Leopold šumí prázdnými 

větvemi: „A  právě kvůli tomu 

chci s  tebou mluvit, Luxíku. 

Můj kmen je dutý, abych za-

slechl i  nejjemnější příběhy 
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a  mohl všechno těžké z  nich 

odvádět do Matičky Země, kte-

rá vše pojme, pročistí, rozpustí. 

Dneska v noci jsem měl sen, ve 

kterém ke mně přišly děti, ob-

klopily mě a  šla z  nich taková 

jiskřivá záře, že jsem musel za-

vřít oči. Cítil jsem velkou léči-

vou sílu. Jedno dítko přišlo ke 

mně blíž a podalo mi…“

„Co ti podalo, Leopolde?“ 

ptá se Luxík.

„Nevím. V  tu chvíli jsem se 

probudil. Zahlédl jsem ale tvář 

toho dítěte a věděl jsem, že dnes 

za mnou přijde.“

„Tak nás nenapínej, Leopol-

de, kdo to je?“ poletuje kolem 

kmene Luxík.

„Je to ten mladý hoch, co sto-

jí vedle tebe, Luxíku.“

Já! V noci spím a nechodím 

nikomu do snů! Vůbec nevím, 

co mám dělat. Jé, malá rafi č-

ka už je v  půlce mezi čtyřkou 

a pětkou.

„Pane Habře, Luxíku, už 

musím domů. Nashledanou, 

ahoj Luxíku.“

„Počkej, Kubíku,“ zastavuje 

mě pan Habr. „Jsem rád, že jsi. 

A říkej mi Leopolde.“

„Už máš vyčištěné zuby, 

Kubo?“

„Zapomněl jsem.“

„Tak šup.“

„Tati, víš, že hlas je vidět? 

A myslíš, že stromy mají sny?“

„O  hlase, co je vidět, jsem 

neslyšel. Ale o snech stromů mě 

něco napadá. řeknu ti to v po-

steli, jo?“

Pádím. Spolkl jsem trochu 

pasty, jen ať už ležím.

„Sny stromů si představuji 

jako obrazy, které přicházejí 

ke stromům ve chvílích klidu, 

třeba v  noci. A  ty obrazy mo-

hou být jako zatoulané strán-

ky z dávné historie, nebo časů, 

které teprve přijdou. Ony stro-

my, alespoň některé, umí na 

lidský čas tak nějak vyzrát. Tak, 

a teď už spi.“

„Tati, a…“

„Dobrou. A příště pozdravuj 

v naší aleji.“

Pro rosický zpravodaj Rosa píše

Olda Hlaváček a kreslí Lenka Jílková
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VRAŽDA VEPŘE VENDELÍNA

Vyvěsili vepřovou vlajku. 

Vývar vaří, vybublává. Velká 

vůně vylákala všechny ven. 

Vagabund Víťa vylizuje várni-

ci. „Vítáme vzácné veležrouty,“ 

volá víla Viola. „Vepšové vari-

acie vy vy vyzerajů výtečno,“ 

vykoktává vlastenec Vaňo. Vel-

koprůmyslník vypadá velmi 

vzbuzeně. Vstával včas.

Vodiči vyleštili vlastní vozi-

dla. Vyjeli veteráni: volha, vol-

vo, volkswagen i vetchá ventra. 

Velmi však vadí ve vozovce. 

Výpravčí Voráček vše vyřešil. 

Vytáhl vlastní vercajk…Velí: 

„Volno.“

Věhlas vepřových výrob-

ků vylidnil vesnici. Všichni 

vybíhají vybírat. Výtečná vi-

zitka. „Vochutnejte výbornej 

vovar,“ vybízí Vítek Vojnar. 

Vdova Venclovská vyžaduje 

vopakování. Včelař Vonásek 

vyhlíží vícemiss Verunu Vo-

katou. Vášnivě vrkali ve vý-

řivce. Veruna včil vyžaduje 

vdavky ve Volarech. „Vylou-

čeno!“ vrčí Vonásek. Všichni 

vadí ve vstupu vepřové vý-

stavky. Velitel Vláďa vykři-

kuje: „Vyróóóvnat.“ Vřadil se 

vezír Vala, vlámský vikomt 

Veverka, vysloužilý veteri-

nář Vávra, výtečníci výboru 

Vše vlevo Válek, Vrňata, Vy-

topil. „Vylezte vjezdem ven 

vy volové,“ vymýšlí vegeta-

rián Vokurka. „Vodpal vrtá-

ku,“ vykřikne vrhač Voštera. 

„Vytvořte vláček!“ vybízí 

vychovatelka Vanda Veselá. 

Vypuká vřava. Vasil vytnul 

Viktorovi. Vladan vyfasoval 

válečky. Vandalové vypaři-

li vázu vodky. „Voláme vám 

vodtahovku,“ vykřikuje vrát-

ný Vokáč.

Vysírky vyžadují vlašák. 

Vypatlanci. „Vykoupili všech-

na vejce,“ vykládá ve vzniklé 

vřavě vypasená Vajtyngrovka. 

„Vyhlásíme vám válku,“ vy-

hrožují Vyškováci. Vajda Var-

ga vrhá vidle. Vše vyřešeno.

Ve vykonstruované věci 

vyhráváme.

Vrabci vyzobali všechny 

vafl e. Výrostek Vondrák vy-

lamuje vrbové větve. „Vylez!“ 

vyřvává Vendula Vostrá. 

Vytahá vlasy, vlepí vořecha, 

vyliská. „Vysloužil výprask,“ 

vysvětluje. „Vykloubila varle,“ 

vříská Vondrák.
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Vepřová vlajka vyvěšena Foto: Pavel Musil 
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Venkovanka vibruje velmi 

výrazně, vyhrává Vondráčko-

vou, Vlacha, Visáče, Vohnou-

ty. „Výborná veselice!“ volají 

vystudovaní varhaníci. Věrná 

Věrka vyhledává Viléma Vo-

říška. Vilná Vlasta Vránová 

vyzývavě vyhrnuje volány. 

Vyzunkla víceletou visku. Vo-

řežprut Voříšek vyměnil Věr-

ku Vlastou. Všivák. Věrce vlh-

ne výstřih. Vyhrocený výstup.

Vítězka Vilma vyzvedává 

veledlouhou výhru. Vychut-

nává výtečnou Vysočinu. 

„Vylosujte výherce vepříka ve 

vakuu,“ volá Valerie Viceníko-

vá. „Výběrové vepřové vlastní 

výroby vydáváme vždy voní-

cí,“ vybuchne vekslák Vlado. 

„Věříte?“

Výčepní Volánek vylévá va-

řené víno. „Vybryndávají vý-

hradně vyvrhelové!“ vyřvává 

vandrák Venca. Vařený vermut 

voní Vánocemi. Vyškovští vo-

jáci vypili veškerý včelí výluh, 

vysosli všechnu vypálenku. 

Včil vytuhli ve vaně. Vemena! 

„Vygůglíme vodvoz!“ volá ve-

selá vychovatelka Vanda. „Vy-

pravíme vepřový vlak,“ vymýš-

lí vlajkonoš Vrbata.

Všichni vyráží vstříc vánoč-

nímu vábení. Vydařený víkend.

Veni vidi vici ve veřejném 

vepřovém varieté 2017.

Váš vyčerpaný vypravěč Volánek

Vylosovaná výherkyně Vysočiny Foto:  Pavel Musil

Vůně vylákala všechny ven Foto:  Pavel Musil
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ
AKČNÍ VÍKENDOVKA, 18. – 19. 11. 2016

18.  listopadu  2016 se sešli 

účastníci Akční víkendovky 

na SVČ Rosice. Přišli se svými 

batůžky, spacáky a  především 

taškami plnými jídla s tím, že si 

jdou odpočinout od domácích 

úkolů a dalších povinností. Plni 

očekávání, že si zahrají nějakou 

tu hru, mrknou na nepřístupný 

fi lm a budou blbnout a utužo-

vat přátelské vztahy až do 4 do 

rána, kdy vedoucí odpadnou 

beze všech zbytků energie. To 

se ale mýlili! Vedoucí si totiž 

přichystali energie na rozdá-

vání a  po zážitkově plném ve-

čeru (a noci), to byli právě oni 

účastníci, kteří nebyli schopni 

udržet svá oční víčka rozevřená 

a sledovat fi lm zcela přístupný, 

neboť všechny nevhodné a vul-

gární fi lmy jim byly i  po čet-

ných protestech odepřeny. Ale 

nepředbíhejme…

Jak již bylo řečeno, v  pátek 

18.11 v 17:00, byl sraz účastní-

ků v Klubu Suterén. Po přícho-
Foto: archiv SVČ Rosice
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ADVENTNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY, 
26. 11. 2016

Rok se s  rokem sešel a  opět 

přišly adventní dny, období 4 

neděl před vánočními svátky. 

Stejně jako pro vás, tak i  pro 

nás všechny ze SVČ Rubiko, 

přišlo sváteční období a  těšení 

se na příchod Ježíška. Společ-

ně jsme pro vás naplánovali 

akce, které měly přispět ke 

společnému prožívání mimo-

řádného období roku, období 

rozjímání, setkávání se a obda-

rovávání. Jednou z  těchto akcí 

du všech se ihned spustila zá-

bava a  případné seznamování. 

Vše probíhalo dle očekávání. 

Avšak jedna věc neprobíhala, 

jak měla. Klárce – službě v Su-

terénu, nebylo dobře. Nikdo 

z  účastníků tomu nepřikládal 

velký zájem, ale to byla chyba! 

Půl hodiny po jejím odchodu se 

přítomní dozvěděli, že zmíněná 

osoba byla nakažena vysoce in-

vazivním virem epidemického 

charakteru a  všichni měli být 

během dvou hodin eskortováni 

do karantény a  právě tyto dvě 

hodiny, byly pro ně rozhodující. 

Museli totiž v  tomto krátkém 

časovém úseku najít protilék, 

který by je vyléčil a  karanténa 

by je tak minula. Rozeběhli se 

tedy do všech stran, navštívi-

li místa dosud nenavštívená, 

běhal jim mráz po zádech i po 

chodidlech (jelikož byla ne-

příjemná zima). To všechno 

museli snést, aby se zachránili. 

Na konci vyčerpávající cesty se 

všem účastníkům povedlo najít 

protilék, a tak byli zachráněni. 

Po návratu na SVČ byli všich-

ni tak vyzmrzaní a unavení, že 

i jedna komediální hra je znavi-

la natolik, že si přáli už jen za-

lézt do spacáků a sledovat fi lm.

Druhý den, kdy měly nastat 

velkolepé oslavy, se nějakým 

záhadným způsobem probudi-

li nejdříve vedoucí. Ano, čtete 

správně. Opravdu nenastalo 

žádné buzení ani tahání ze 

spacáků již v  6 ráno, ani pro-

vádění žertíků v podobě zubní 

pasty na čele nebo lechtání pe-

říčkem po nose. Bylo po osmé 

ranní a všichni spali. Následo-

valo tedy probuzení, snídaně 

a  chystání na další program. 

Během dopoledne si účastníci 

přespávačky vyzkoušeli různé 

aktivity jako např.  slaňování, 

jízdu na jednokolce či chůzi 

po slackline. Všichni se u  do-

poledního programu nasmáli 

víc než dost. Zábavu kazila jen 

vlezlá zima.

Celá přespávačka byla ukon-

čena odchodem na oběd, který 

na všechny čekal již opět v tep-

le rodinného kruhu. Já sám si 

dovolím tvrdit, že Akční ví-

kendovku si všichni užili, jak 

spokojeně unavení účastníci, 

tak i  příjemně překvapení ve-

doucí, a  po kladných ohlasech 

bylo rozhodnuto, že Akční ví-

kendovka bude mít v budoucnu 

pokračování.

Jakub Švarc

Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ

18. 2. 2017 | Jednodenní zájezd za lyžováním do Rakouska – Stuhleck
 Pojeďte si s námi zalyžovat v sobotu do největšího a nejkvalitnějšího lyžařského střediska severový-

chodních Alp. Lyžařský areál Stuhleck, se sjezdovkami o délce 24 km, nabízí šestisedačkové a čtyř-

sedačkové lanovky. Areál i při nepřízni počasí zasněžuje 170 sněžných děl, můžete také navštívit 

snowpark, běžecké dráhy, sáňkařské dráhy a snow tubing.

 CENA OBSAHUJE: Dopravu autobusem z a do Rosic, celodenní skipas, 7 hodin lyžování, cestovní 

pojištění, služby průvodce. Cena pro dospělé: 1850 Kč, cena pro mládež 16-19 let: 1750 Kč, cena pro 

děti pod 15 let: 1390 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

11. – 18. 3. 2017 | Hory pro teenagery
 Letošní jarní prázdniny strávíme v Jeseníkách, konkrétně v Ramzové, Chata Staré Sedlo (www.

staresedlo.jeseniky.com), k dispozici budeme mít i krytý bazén pro relaxaci po dni na svahu. Uby-

tování, plná penze, pedagogický dozor, výuka snowboardingu i lyžování, večerní program a do-

prava v ceně. Cena: 4 600 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

11. – 18. 3. 2017 | Hory pro rodiče a děti
 Pojedeme na české hory s výukou lyžování a večerním rodinným programem. Cena bude stanove-

na později, sledujte prosím naše webové stránky a facebookový profi l SVČ Rosice.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.

byly Adventní dílny v  sobotu 

26.  11.  2016. V  letošním roce 

byly zcela mimořádné a to tím, 

že byl o ně tak velký zájem, že 

z kapacitních důvodů jsme byli 

nuceni zájemce odmítat. Veli-

ce nás to mrzelo, ale Adventní 

dílny by tak mohly ztratit svoji 

jedinečnou atmosféru. Z  dílen 

si děti odnesly vlastnoručně 

upečené vánoční sušenky, pa-

pírové ozdoby do oken, dár-

kově zabalená mýdla, svícny, 

skleněné baněčky, věnečky 

na dveře. Všem nám zde bylo 

opravdu hezky a  věřím, že vše 

hezké se přeneslo prostřednic-

tvím výrobků dětí do jejich 

domovů. Vždyť není nad vlast-

noručně vyrobené dekorace. 

Je v nich totiž vložená veškerá 

laskavá energie, která se z nich 

nikdy neztratí. Děkuji tímto 

všem výtvarným instruktorům 

z Výtvarného ateliéru pro teen-

agery, bez nichž by se dílny ne-

mohly uskutečnit. Také děkuji 

dárcům skořápek ořechů, které 

jsme ještě využili na průvodu 

Sv.  Lucie, a  zahradnictví pana 

Svačiny, který nám daroval ze-

lené větve.

Mirka Murycová
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PŘIPRAVUJEME NA LÉTO

30. 6. – 12. 7. 2017 | Letní zájezd do Itálie – Gargáno
 SVČ Rosice pořádá letní pobytový zájezd vhodný pro rodiny s dětmi i bez dětí a skupiny přátel. 

Ubytování v 4 lůžkových nových apartmánech (2 dvoulůžkové ložnice) s vlastním sociálním zaří-

zením a kuchyňkou nebo v 4 lůžkových dřevěných chatkách bez sociálního zařízení. Vzdálenost 

od pláže cca 200 metrů. Můžete se těšit na dopolední dílničky pro děti, sportovní utkání a večerní 

programy pro všechny. Odjezd: v pátek 30. 6. v odpoledních hodinách. Návrat: ve středu 12. 7. 

v ranních hodinách.

Cena za dospělého v apartmánu: 8 500 Kč, dítě do 12let: 5 500 Kč

Cena za dospělého v chatce: 7400 Kč, dítě 12 let v chatce: 4 900 Kč

Při ubytování 2 dospělými osobami je doplatek za neobsazená lůžka v apartmánu 2 000 Kč.

 Cena zahrnuje: ubytování vybraného typu, polopenzi (rozšířená kontinentální snídaně, teplé ve-

čeře), autobusovou dopravu z Rosic a do Rosic, povlečení a ručníky, vybavení kuchyňky, závěrečný 

úklid, služby delegáta, hřiště, sportoviště a tělocvičny, výtvarné, sportovní i zábavné večerní pro-

gramy. Cena nezahrnuje: cestovní pojištění a povinnou rekreační taxu.

Fotky oblasti i ubytování k prohlédnutí na www.gargano.cz

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz, mob.: 511 112 140.
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
STRAŠIDELNÝ BÁL

Jsme snad v  pohádce? Kde-

pak, to se hemží strašidýlka, 

skřítkové, víly a všelijaké kou-

zelné či pohádkové bytosti na 

rosickém zámku. Každoročně 

si chodí na bál zatančit, zasou-

těžit a hlavně se dobře pobavit. 

Letos se nám vyfi ntily do střa-

pata a  užily si krásné sváteční 

odpoledne. Své radovánky za-

končily tradiční světýlkovou 

cestou a  tentokrát i  vypustily 

do světa kousek štěstí…

Katka Hoke
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Foto: archiv RC Kašpárkov Foto: archiv RC Kašpárkov

42 ROSA 1/2017



MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
V KAŠPÁRKOVĚ

Do Kašpárkova se v  neděli 

4.  12. přišel podívat Mikuláš 

s andělem a vzal s  sebou i ne-

posedného mlsného čertíka. 

Přinesl s sebou plný koš dáreč-

ků pro hodné dětičky. Ty mu 

na oplátku i  s rodiči zazpívaly 

pěkné písničky a  došlo i  na 

taneček. Čertík nám k  tomu 

zahrál na kytaru a  domů od-

cházely samé usměvavé a spo-

kojené děti.

Věrka Hlaváčková

NABÍDKA PRAVIDELNÝCH 
AKTIVIT

PRO DĚTI

NOVĚ! ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA: ST 16.30–17.00 hod (od února 2017)
 „Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to dělat a já pochopím.“ Staré čínské 

přísloví

 Montessori hernička je zaměřená na procvičování činností praktického života. Díky připravenému 

prostředí a pomůckám mohou děti přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, míchat, šlehat, 

strouhat, utírat, leštit, ždímat, zatloukat a mnoho dalšího… Děti se naučí: Vytvářet a respektovat 

společná pravidla. Koordinovat pohyby, ovládat své tělo, rozvíjet motoriku. Samostatně řešit úkoly. 

Být trpělivý. Spolupracovat, respektovat svou práci i práci ostatních. Rozvíjet logické myšlení.

 Hernička je vhodná pro děti do 3 let v doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpárkov. Jed-

notlivé vstupné 70 Kč, permanentka 600 Kč/10 vstupů. Počet míst je omezen, je nutné si vždy místo 

zarezervovat na www.kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová, e-mail pro bližší informace: eva.

rosendorfova@seznam.cz. Informativní beseda pro zájemce 18. 1. 2017 v 17.00 hod.

Foto: archiv RC Kašpárkov
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TVOŘENÍ S RODIČI: ÚT 9.00–11.30 hod (každý týden) a ST 9.00–11.30 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a  také si něco 

vyrobíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s  různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 

roku v  útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 

400 Kč/10 návštěv (možné kombinovat s permanentkou z tělocvičny). Lektor: Lenka Jílková. NUT-

NÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz! Při nízkém počtu přihlášených 

se Tvoření nekoná.

KERAMIKA S RODIČI: ST 9.30–11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5 – 4 roky 

s rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem vol-

ného času. Cena: jednorázové vstupné 80 Kč. Lektor: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE MIN. 

1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz!

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ: ÚT 15.30–16.30 hod
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy si program tvoří děti a rodiče sami. Hodina není vedena lekto-

rem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se s nářadím 

v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není nálada na 

cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají, či si zahrají s míčem. Není 

potřeba se hlásit dopředu. Permanentka 400 Kč/10 návštěv pro rodinu (možná kombinace s per-

manentkou z Tvoření), jednorázový vstup: 30 Kč/dítě.

CVIČENÍ PRO MAMINKY s dětmi: ÚT a PÁ 9.30–10.30 hod.
 Maminky cvičí, děti si hrají či vyrábějí. Děti od 2 let mohou v úterý navštívit herničku a přidat se 

do souběžně probíhající tvořivé dílničky v Kašpárkově. Maminky cvičí v tělocvičně SVČ, možný 

průchod do herničky.

 Složení lekce: zahřátí, kardio s vlastní vahou, posilování jednotlivých partií (ruce, břicho, hýždě, 

nohy), závěrečné protažení s prvky jógy. S sebou: podložka na cvičení, 2 činky (petky s vodou), 

hračka pro dítě, cvičební oblečení a obuv.

 Cvičení se koná při minimálním počtu 3 účastníků. Přihlašování na jednotlivé lekce na www.

kasparkov.cz. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 návštěv. Cena za Tvoření 

pro děti: 50 Kč.

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–12.00 hod (Podpůrná skupina pro 

kontaktní rodiče. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.)

NOVĚ HERNIČKA I ODPOLEDNE! PO 15.30–18.00 hod

 Máte k dispozici příjemné prostředí naší útulné HERNIČKY. Přijďte si s dětmi pohrát, vyzkoušet 

nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné 40 Kč, členové RC 20 Kč.
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CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
Již během ledna si rezervujte místo v kroužku na druhé pololetí.

Koťátka – ÚT 9.00–-9.45 hod – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč/pololetí

Sluníčka – PO 9.00–9.45 hod, ČT 9.00–9.45 hod – od 1 do 2 let, 850 Kč/pololetí

Žabičky – PO 10.00–11.00 hod, ČT 10.00–11.00 hod – od 2 do 4 let, 1000 Kč/pololetí

PRO DOSPĚLÉ

CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA a zpevnění těla: ÚT 17.30-18.30 hod.
 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány klouby. Vhodné 

pro všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally. S sebou: podložku (možno půj-

čit), ručník, pití, obuv není potřeba. Cena: 80 Kč/lekce, permanentka 600 Kč/10 lekcí nebo pololetí 

850 Kč. Možno vystavit fakturu nebo potvrzení pro proplacení pojišťovnou. Koná se v Zrcadlovém 

sále ZKC. Lektor: Lucie Šímová

 PĚVECKÝ SBOR „ROSALKY“: PO 18.30–20.00 hod (bez malých dětí), ÚT 17.30-18.30 hod. (s malými 
dětmi), změna času vyhrazena

 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás, do nově vzniklého pěveckého sboru. Zapomenete na všední 

starosti, užijete si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, 

zrelaxujete při zpěvu příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a  realizovat se můžete 

pěvecky, hudebně, rytmicky, i si společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných 

vystoupeních, i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. Lektor: 

Veronika Veškrnová

PROGRAM LEDEN

18. 1. ST, 17.00 hod. | INFORMATIVNÍ BESEDA PRO ZÁJEMCE O MONTESSORI HERNIČKY
 Vysvětlíme si principy Montessori metody a zodpovíme na dotazy ohledně Montessori herničky, 

kterou pro Vás připravujeme každou středu odpoledne (od února 2017). Lektorka: Eva Rosendor-

fová. Koná se v herně RC Kašpárkov.

25. 1. ST, 17.30 hod. | TVOŘIVÁ DÍLNA – Textilní taštička s překvapením
 Dílnička pro rodiče s dětmi. Přijďte si užít poklidné odpoledne plné tvoření. Máme pro Vás připrave-

nou textilní taštičku či pytlíček, který si můžete vyzdobit dle Vaší fantazie (pomalovat, potisknout…). 

Další výrobek pro Vás bude příjemným překvapením. Těší se na Vás lektorky: Lenka Jílková a Katka 

Hoke. Koná se v herně RC Kašpárkov, cena: 150 Kč. Hlaste se prosím na lenka@kasparkov.cz.
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PODĚKOVÁNÍ
I  letošním roce k nám za-

vítala vzácná návštěva a sice 

Mikuláš s  Čertem a  Andě-

lem. Ráda bych touto cestou 

moc poděkovala členům Tu-

ristického oddílu Rosice za 

velice pěkný přístup k našim 

dětem a ochotu k nám přijít.

Děti měly možnost se opět 

setkat s těmito krásnými po-

stavami a  znovu si po roce 

mohly připomenout příjem-

nou tradici, jež předchází 

vánočním svátkům. Budeme 

se těšit na příjemné setkání 

s nimi i v příštích letech.

Markéta Vučenovičová

26. 1. ČT, 16.30–19.30 hod. | OČKOVÁNÍ V SOUVISLOSTECH aneb KDY, JAK A PROČ HLÁSIT 
NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY VAKCÍN

 Seminář pro dospělé, který není ani „pro“ ani „anti“ očkovací. Ukazuje rozpory v praxi a osvětluje 

vznik vyhrocených situací mezi pediatry a rodiči. Přináší informace z pohledu státu, lékaře i rodi-

če, aktuální informace o bezpečnosti vakcíny pro nejmenší, tzv. hexavakcíně, zda a jak je možné 

předcházet nežádoucím účinkům vakcín a mnoho praktických a užitečných informací. Lektorka: 

Ing. Hana Špačková, ve farmaceutickém průmyslu se pohybuje více jak 13 let (dříve výzkum a vý-

voj nových léčiv, nyní klinické hodnocení léčiv). Koná se v  herně RC Kašpárkov, cena: 180 Kč, 

záloha předem 100 Kč. Přihlášky do 23. 1. na: info@kasparkov.cz. Seminář se koná při dostatečném 

počtu zájemců.

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR

23. 2. ČT, 16.30–19.30 hod. | MONTESSORI REALITA II.
 Seminář navazuje na Montessori realita I. a pokrývá témata možných prací a činností dětí doma 

a v dílně. Povíme si jak děti naučit se samostatně oblékat/svlékat, obouvat, vyzouvat, skládat a uklá-

dat oblečení, třídit prádlo, prát, jak stlát postele, chystat na stůl, chystat snídani, mazat chlebík, jak 

si utírat zadeček, umývat ruce a čistit zuby, jak smrkat, jak zapalovat oheň a sekat dřevo, pilovat 

pilou, zatloukat hřebíky, šroubovat…

 Zaměříme se na témata: Uspořádání jednotlivých místností, které podporuje samostatnost dětí. 

Jak uspořádat hračky, aby je děti samy zvládly uklidit? Kdy dítěti v životě pomoci a kdy mu ne-

pomáhat? Děti a televize/ tablety, děti a pohádky, děti a příběhy ze života. Každé dítě je jedinečné 

a má jedinečné potřeby.

 Seminář pro rodiče (bez přítomnosti dětí) vede Irena Kubantová, maminka 3 dětí, lektorka Monte-

ssori dílniček. Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 350 Kč. Přihlášky směřujte na: irena.kuban-

tova@gmail.com.

Věrka Hlaváčková
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MRAZÍK
Když jsme před rokem hráli 

divadelní představení Sněhur-

ka, tak se nás děti a známí ptali, 

co bude příští rok. Jen tak jsem 

zmínila, že třeba Mrazík. V létě 

se rozběhla diskuse a začalo se 

přemýšlet, jak se přiblížit doko-

nalé verzi televizního podání, 

které mají všichni zažité jako 

klasiku, která patří neodmys-

litelně k  Vánocům. A  poved-

lo se dát dohromady tým lidí, 

kteří již někdy hráli divadlo, 

zároveň ale také těch, kteří si to 

chtěli vyzkoušet, být součástí 

a  věnovat svůj čas zkouškám, 

přípravám.

Pro autentičnost své role 

Marfuša (Vlaďka) skutečně 

pod zasněženým stromem 

chroupala pravou štiplavou ci-

buli a zapíjela ji mlékem. Váňa 

(Olda) si nastříkal autolakem 

holínky červenou barvou. Lou-

pežníci si vyrobili kyje z  klac-

ků a  montážní pěny a  přetřeli 

balakrylem. Mrazík (Standa) 

si zakoupil kostým Gandalfa 

z Pána prstenů, aby měl vousy 

a  bílé vlasy. Míša sehnala pro 

Marfušu extra velká lízátka. 

Hříbeček (Mirka) si ušila z me-

xického sombrera klobouk na 

„dědečka“.Sáně jsme měli při-

montované k  dětskému kočár-

ku. Stařík si svoje vousy vyro-

bil z  řasenky a  na svoje pravé 

vousy nanesl kusy vaty. Olda 

a jeho synové z pátku na sobotu 

nespali, protože vyráběli cha-

lupu na muřích nohách a  pec 

z  obří krabice. Chlupaté nohy 

pro chalupu zapůjčil loupežník 

Jirka V. Před vystoupením jsme 

stříhali sněhové vločky z papí-

ru a špendlíkama dozdobovali.

Mrazík byl extra Vánoční. 

Nebyl věrnou kopií televiz-

ní verze. Zapojilo se 27 her-

ců a  dětí. Nejmladší člen měl 

6  roků, nestarší 65. Zapojili se 

herci nejen z Rosic, ale také ze 

Zakřan, Brna, Zbýšova, Říčan, 

Zastávky a Hvozdce. Lidí, kte-

ří nám pomáhali šít kostýmy, 

sehnat kulisy, ztvárnit sáně, 

něco zapůjčit, odněkud pře-

vést, domluvit, nakreslit origi-

nální plakát (děkujeme Leni), 

nalíčit herce, postavit a  smon-

tovat paravan na míru, ozvučit 

divadlo, odemykat nám Kino 

Panorama, kde jsme několikrát 

trénovali (a 17. 12. také dvakrát 

po sobě vystupovali) a být tam 

s  námi do pozdních večerních 

hodin. Těch lidí, kdo nám byl 

nápomocen, bychom se už ani 

nedopočítali.

Děkujeme všem, kdo nám 

fyzicky pomáhali, také si velmi 

ceníme podpory Kicu Rosice, 

rodiny a přátel, bez nich a jejich 

důvěry v nás by to prostě nešlo.

Jestli se chcete zeptat, jaké 

divadelní představení plánu-

jeme na příště, tak už pro Vás 

máme odpověď. Budeme hrát 

a  zkoušet „Šípkovou Růžen-

ku a  sto let spící království“ 

(únor 2018).

S pozdravem

 Zdeňka Makovská

Foto: Ivoš Makovský
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ÚSPĚŠNÝ ZÁVĚR SEZÓNY 
V ORIENTAČNÍM BĚHU

V říjnu vrcholí závodní sezó-

na orientačních běžců mistrov-

stvím republiky jednotlivců na 

klasické trati, štafet a  družstev. 

Naše největší naděje, dorosten-

ka Martina Opálková, na in-

dividuálním mistrovství první 

říjnový víkend v  Pusté Rybné 

potvrdila výbornou podzimní 

formu, svůj semifi nálový roz-

běh kategorie D16 vyhrála, ve 

fi nále to podle mezičasů z  ra-

diokontrol na trati vypadalo na 

senzační bronzovou medaili, 

nakonec z toho bylo v cíli i  tak 

pěkné 5. místo. V  celoročním 

Žebříčku A  jí patří 6. místo 

z celkem 40 hodnocených mlad-

ších dorostenek. O týden pozdě-

ji si Martina přivezla stříbrnou 

medaili z mistrovství republiky 

družstev u Kamenického Šeno-

va, kde běžela 2. úsek družstva 

největšího brněnského klubu 

SK Žabovřesky, ve kterém letos 

v závodech štafet hostovala.

Na krajské úrovni se na pod-

zim skvěle dařilo Lucce Dvo-

řákové, která v říjnu získala tři 

vítězství a jedno třetí místo na 

závodech Jihomoravské ligy 

a Hanácké ligy v kategorii D10. 

Díky vítězstvím v  Žebětíně 

a  Dambořicích se Lucka stala 

i  celkovou vítězkou podzimní 

Jihomoravské ligy.

O  podzimních prázdninách 

se část našich členů zúčastnila 

tréninkového a závodního sou-

středění na Drahanské vrcho-

vině. Společně s  výběrem Ha-

nácké oblasti jsme absolvovali 

tradiční i netradiční tréninko-

vé aktivity. Účast dětí a  do-

rostenců na soustředění byla 

fi nančně podpořena z  grantu 

města Rosice.

Sezónu jsme zakončili 12. lis-

topadu v Karolíně u Blanska na 

tradičně netradičním závodě 

na upravených mapách, který 

jsme pojali jako náš oddílo-

vý přebor. Z  našich členů byl 

nejrychlejší Honza Fiala před 

Martinou Opálkovou (byla 

současně nejlepší ženou celého 

závodu) a Michalem Drozdem.

Miloš Dvořák

Beta Ursus Orienteering
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Foto: Oldřich Denemark
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HC ŠTIKA ROSICE 
BOJUJE O PLAY-OFF 
KRAJSKÉ LIGY

Hokejisté našeho rosického 

klubu se v  posledních kolech 

před vánočními svátky dostali 

do dobré herní pohody a téměř 

v  každém zápase v  tomto ob-

dobí dokázali bodovat. Tabul-

ka Krajské ligy Jihomoravské-

ho a Zlínského kraje (za účasti 

týmů z  Olomouckého kraje 

a  z  Vysočiny) se v  podstatě 

rozdělila do tří výkonnostních 

skupin. První skupinu tvoří 

šest týmů (Kroměříž, Velké 

Meziříčí, Uherský Brod, Uni-

čov, Boskovice, Uherský Ost-

roh). Je to skupina poloprofe-

sionálních hokejových klubů, 

kde velkou část hráčů tvoří 

hokejisté, kteří velkou část 

své kariéry odehráli ve vyš-

ších ligových soutěžích. Tato 

šestka klubů má téměř jistotu 

účasti v  osmičce nejlepších, 

kteří se po skončení základní 

části utkají o  titul přeborníka 

Krajské ligy. Druhou skupinu 

tvoří mužstva (Břeclav, Ho-

donín B, Rosice, Velká Bíteš), 

která mezi sebou bojují o sed-

mou a  osmou příčku, která 

zaručuje účast v  závěrečném 

play-off  naší krajské ligy. Tře-

tí skupinu tvoří mužstva, jež 

s velkou pravděpodobností do 

boje o play-off  už nezasáhnou 

(Blansko, Uherské Hradiště 

a beznadějně poslední junior-

ský tým Vsetína, který hraje 

pod hlavičkou B-týmu).

K  naší druhé skupině je 

dobré rozebrat situaci jed-

notlivých týmů. V  současné 

době se na sedmou a  osmou 

příčku nejvíce tlačí tým HC 

Lvi Břeclav, B-tým Hodoní-

na, náš rosický hokejový klub 

a  naší sousedé z  Velké Bíteše. 

Břeclav, která v  loňském roce 

hrála ve druhé celostátní lize, 

zjišťuje na své vlastní kůži, že 

naše Krajská liga není vůbec 

jednoduchá soutěž. Břeclav 

v  průběhu listopadu a  pro-

since trvale posilovala, neboť 

začátek soutěže jí vůbec nevy-

šel, a  teprve nyní začíná hrát 

hokej, který má druholigové 

parametry a  postupně se špl-

há v  tabulce nahoru. Taktéž 

B-tým Hodonína, který za-

hájil ligu výhradně s  juniory, 

po sérii porážek zcela změnil 

přístup ke krajské lize. Znovu 

vrátil do hry hráče, kteří hráli 

druhou ligu v předchozích le-

tech (hodonínské odchovan-

ce) a také doplnil tým o hráče, 

kteří bojují o místo v A-týmu 

v současnosti. Původní B-tým 

tak již z velké části ztratil cha-

rakter juniorského týmu. Naši 

sousedé z Velké Bíteše (loňský 

vítěz základní části soutěže) 

se přes silný kádr letos zatím 

trápí a  jejich postavení v  ta-

bulce vůbec neodpovídá je-

jich možnostem. Bojujeme tak 

nyní o play-off  s velmi silnými 

protivníky a velmi bude zále-

žet, jak náš mladý amatérský 

(a z velké části juniorský) tým 

zvládne lednové a  únorové 

zápasy, které rozhodnou o na-

Lukáš Pospíšil Zdeněk Řeřucha
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šem defi nitivním postavení po 

základní části.

Krátce se vrátíme ke všem 

zápasům, které jsme odehráli 

od druhé poloviny listopadu 

do prosince 2016. Velký zápas 

(před krásnou diváckou ná-

vštěvou) jsme odehráli 17. lis-

topadu 2016 v Rosicích v der-

by proti Velké Bíteši. Tohoto 

našeho velkého rivala, proti 

kterému se nám mimořád-

ně daří (stále platí, že derby 

nemá favorita) jsme porazili 

po prodloužení 5:4 (1:0, 1:1, 

2:3, prodloužení 1:0). Branky 

v tomto utkání vstřelili Milan 

Hakl 2, Josef Křen, Igor Fábry 

a  Daniel Polzer. Velkou Bíteš 

jsme tak porazili již počtvrté 

v  řadě. Vzhledem k  tomu, že 

na tomto utkání bylo také vel-

ké množství fanoušků z Velké 

Bíteše, bylo toto vítězství pro 

rosické štiky velmi sladké. 

K  dalšímu zápasu jsme od-

jížděli 19.  listopadu  2016 do 

Blanska. Zde jsme po prodlou-

žení naopak prohráli 5:4 (2:2, 

2:1, 0:1, v  prodloužení 1:0). 

V tomto zápase jsme po celou 

dobu byli lepším mužstvem, 

bohužel jsme velké množství 

šancí nevyužili a  naopak do-

mácí proměnili téměř každou 

šanci. To se v hokeji ale někdy 

stává. Tři branky našeho týmu 

vsítili naši slovenští hráči 

(Igor Fábry 2, Varholík) a jed-

nu branku přidal Adam Kozel. 

V  dalším utkání venku jsme 

dosáhli povinného vítězství 

ve Vsetíně v  poměru 1:6 (0:3, 

0:1, 1:2). Góly v  tomto utká-

ní vsítili Josef Křen 2, Patrik 

Varholík, Igor Fábry, Richard 

Majola a Tomáš Krejčí.

První prosincovou sobotu 

a  neděli jsme odehráli dvoj-

zápas proti týmu Uherského 

Hradiště. V sobotu jsme doma 

v Rosicích vyhráli 3:0 (1:0, 1:0, 

1:0) a poprvé jsme od obnove-

ní ligového hokeje v  Rosicích 

vyhráli bez obdržené branky. 

Branky v  tomto zápase do-

sáhli Milan Hakl 2 a  Tomáš 

Hájek. Druhý den jsme ode-

hráli náš odložený zápas ve 

slovácké metropoli a dokázali 

jsme opět zvítězit v  poměru 

2:6 (0:2, 1:2, 1:2) po brankách 

Daniela Polzera 2, Lukáše Po-

spíšila, Roberta Hemaly, Mar-

tina Rašky a Milana Hakla. Po 

sérii dobrých výsledků jsme 

odjížděli do Břeclavi, kde nás 

čekal přímý souboj o  osmou 

příčku. Bohužel tento zápas 

jsme prohráli 7:4 (5:2, 0:1, 

2:1), když nám utekl začátek 

utkání a po 10 minutách jsme 

prohrávali 3:0. Zbytek zápasu 

byl vyrovnaný, ale zápas jsme 

již nedokázali otočit. Branky 

v tomto utkání dosáhli Franti-

šek Kazlepka 2, Libor Dobšák 

a Igor Fábry.

Po patnáctém kole vypadala ligová tabulka následovně:

1. KM HK Kroměříž 15 12 0 1 2 102:60 (42) 37

2. VE HHK Velké Meziříčí 15 11 0 1 3 63:38 (25) 34

3. UB HC Spartak Uherský Brod 14 10 0 0 4 82:50 (32) 30

4. UN HC Uničov 15 8 2 1 4 79:60 (19) 29

5. BS SKMB Boskovice 14 8 1 1 4 69:45 (24) 27

6. UO Hokej Uherský Ostroh 14 9 0 0 5 66:52 (14) 27

7. BV HC Lvi Břeclav z.s. 15 7 1 0 7 63:61 (2) 23

8. HOb SHK Hodonín 15 5 2 0 8 63:63 (0) 19

9. RC HC Štika Rosice 15 5 1 2 7 56:69 (-13) 19

10. VB HC Spartak Velká Bíteš 14 4 1 2 7 43:58 (-15) 16

11. UH HC Uherské Hradiště 15 4 0 0 11 47:85 (-38) 12

12. BD Dynamiters Blansko HK 15 3 1 0 11 42:72 (-30) 11

13. VSb Valašský hokejový klub 14 0 0 1 13 43:105 (-62) 1
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V lednu a v únoru 2017 
odehrajeme na zimním 
stadiónu v Rosicích 
následující utkání:
–  7. ledna 2017 přivítáme v prv-

ním domácím zápase po vá-

nočních svátcích tým Uničo-

va – začátek v 17.00 hodin

–  28.  ledna  2017 budeme hrát 

doma proti týmu Kroměříže

–  11. února 2017 v 17.00 hodin 

budeme hrát s Boskovicemi

–  23.  února  2017 v  posledním 

kole základní části uvidíme 

doma tým z Blanska

 

Sledujte rozpis našich zápasů 

na našich internetových strán-

kách www.hcstika.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu 

na ligovém hokeji v roce 2017.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

FC SLOVAN ROSICE
Zdravíme všechny čtenáře 

Rosy a  rádi bychom jim jmé-

nem fotbalového klubu FC Slo-

van Rosice popřáli do nového 

roku 2017 hodně zdraví, štěstí 

a  osobních i  pracovních úspě-

chů. Náš fotbalový klub má za 

sebou úspěšný rok a  věříme, 

že ten letošní bude minimál-

ně stejně takový. Dovolte nám 

v krátkosti představit naše jed-

notlivé týmy a  seznámit vás 

s  jejich účinkováním po polo-

vině sezóny 2016/2017.

Fotbalovou školičku, kte-

rou navštěvují nejmladší děti 

(ročník 2010 a  mladší), vedou 

trenéři Petra Červinková, Da-

niel Šindler a  Petr Soustruž-

ník. Díky odbornému vedení 

a  zářijovému náborovému dni 

navštěvuje dnes školičku okolo 

30 dětí, které si ve své premié-

rové soutěžní sezóně vedly více 

než dobře.

Mladší přípravka „B“ (ročník 

2009), kterou od léta trénuje 

spolu se svými asistenty Ond-

řej Šafránek, si rovněž nevedla 

v  okresní soutěži mladších pří-

pravek zle. Nicméně často na-

stupovala proti starším protiv-

níkům a  tak výsledky většinou 

zaostávaly za předvedenou hrou.

Mladší přípravka „A“ (roč-

ník 2008) vedená trenérskou 

čtveřicí Ondřej Horký, Ivan 

Živný, Vlastimil Nevřivý a Ro-

bert Sukup patří mezi nejlepší 

týmy v našem okrese a ve větši-

ně případů to potvrzovala i do-

saženými výsledky na hřišti.

Starší přípravka „B“ (ročník 

2007) je co se výsledků týče 

jedním z nejúspěšnějších týmů 

Slovanu, přestože většinou hra-

jí se staršími soupeři. Rosičtí 

vedení Bohumilem Klusákem, 

Václavem Dobšíkem a  Stani-

slavem Červinkou jsou po pod-

zimu ve své soutěži na pomysl-

ném prvním místě (v soutěžích 
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přípravek se výsledky nezapo-

čítávají do tabulek).

Starší přípravku „A“ (ročník 

2006) už čtvrtým rokem tré-

nují Jan Přibyl s Janem Pokor-

ným. V  konkurenci nejsilněj-

ších okresních týmů patří naši 

kluci, doplnění o  jednu dívku, 

mezi ty nejlepší.

Mladší žáci (ročník 2004 + 

2005) se po nevyrovnaných vý-

sledcích v úvodu sezóny zlepšili 

a především díky čtyřzápasové 

vítězné šňůře v  závěru podzi-

mu přezimují na velmi pěkném 

4. místě. Tým vedou trené-

ři Robert Jelen, Libor Masný 

a Robert Hakel.

Starší žáci Slovanu (ročník 

2002 + 2003), které trénuje Da-

vid Šandera spolu s Petrem Vy-

hnalíkem a  Lukášem Jandou, 

se postarali o  největší překva-

pení podzimu. S  devíti výhra-

mi, jednou remízou, žádnou 

porážkou a úctyhodným skóre 

85:16 jsou na 1. místě tabulky 

a  směřují tak za kýženým po-

stupem do krajského přeboru.

Mladší dorost (ročník 2000 

+ 2001) pod vedením hlavního 

trenéra Miroslava Kratochvíla 

a  jeho asistenta Jana Peliká-

na se jako tradičně pohybuje 

v horních patrech tabulky kraj-

ského přeboru (7. místo). Po-

četný hráčský kádr je důkazem 

kvalitní a  systematické práce 

s mládeží, která je v klubu na-

stavena, a  rovněž je základem 

pro starší dorost.

Starší dorostenci (ročník 

1998 + 1999) mají za sebou 

nejpovedenější půlsezónu za 

své čtyřleté působení v  kraj-

ském přeboru. Během ní získali 

22 bodů a nachází se na 6. mís-

tě. Vzhledem k  perspektivě 

hráčského kádru se dá před-

pokládat, že rosičtí na jaře na 

dobré výsledky navážou. Tým 

vede Petr Čejka, jeho asistenty 

jsou Miroslav Kratochvíl a Ru-

dolf Čejka.

„A“ tým Slovanu zažil pod 

taktovkou Michala Kuglera, 

Petra Čejky a  Miroslava Bílka 

naprosto odlišný podzim než 

loni. Zatímco před rokem se 

krčil se 17 body na 13. místě 

tabulky Moravskoslezské divi-

ze D, letos přezimuje s dvojná-

sobným počtem bodů na mís-

tě třetím. Základem úspěchu 

Slovanu byly domácí zápasy, 

když před vlastními diváky 

sedmkrát zvítězili a  jednou 

remizovali. Na jaře se „A“ tým 

bude opět spoléhat na podporu 

svých fanoušků v  čele s  rosic-

kými Ultras, kteří podporovali 

mužstvo nejen při domácích 

utkáních, ale jezdili s ním pra-

videlně i  k  venkovním zápa-

sům. Děkujeme vám tímto za 

podporu!!!

Velké poděkování za po-

ctivou celoroční práci patří 

i  všem našim pořadatelům 

v  čele s  pány Ladislavem Hal-

lerem a  Pavlem Šanderou, na-

šim partnerům, především pak 

městu Rosice, a  v  neposlední 

řadě panu Františku Pokorné-

mu, který spravuje náš klubový 

web.

Více informací o  dění v  na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc-rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Tým Slovan

Přípravná utkání „A“ týmu Slovanu:

28. 1. (So) FC Slovan Rosice – SK Olympia Ráječko

4. 2. (So) FC Velké Meziříčí – FC Slovan Rosice

11. 2. (So) MFK Vyškov – FC Slovan Rosice

18. 2. (So) FC Slovan Rosice – AFK Tišnov

25. 2. (So) HFK Třebíč – FC Slovan Rosice

4. 3. (So) FC Slovan Rosice – FC Ivančice

11. 3. (So) SK Líšeň – FC Slovan Rosice

53ROSA 1/2017



KARATE CLUB DRAGONS
ROSICE z.s. přeje všem jiskřivé vánoční svátky plné dobré nálady a do nového roku 2017 
spoustu ohnivé dračí energie.

A  zároveň informujeme 

o úspěších Karate Dragons Ro-

sice v uplynulých měsících:

V sobotu 29.  října se v Kro-

měříži konal Krajský pohár 

a  Pohár Talentů. Náš oddíl 

reprezentovalo 12 závodníků, 

z toho 4 začátečníci.

Celkem jsme si přivezli 

8  medailí. 1. místo vybojoval 

v  kategorii kata dorostenci 

Alexandr Mazmanov. 2. místo 

získal Robil Škranc v  katego-

rii kihon ido. 2. místo obsadil 

taky Lukáš Zrůstek v kategorii 

kumite dorostenci, ve stejné ka-

tegorii získal 3. místo Alexandr 

Mazmanov. 3. místa vybojovali 

taky Štěpán Mokrý (kategorie 

kihon-ido starší žáci), Jakub 

Zrůstek (kumite mladší žáci), 

Lenka Horáčková (kata juni-

orky) a  Marija Lytvynyšynová 

(kata dorostenky).

V sobotu 5. listopadu 2016 

se konalo Grand Prix v  Ost-

ravě. Soutěže se zúčastnilo 

351 karatistů z  celkem 64 

klubů a  9  států. Náš oddíl 

reprezentovali Robin Škranc, 

Štěpán Mokrý, Jakub a Lukáš 

Zrůstkovi, Marija Lytvyny-

šynová, Lenka Horáčková, 

Jana Pavlíková a  Markéta 

Burianová.

Dohromady jsme si přivezli 

5 medailí a  výsledky jsou ná-

sledující: Markéta Burianová 

vybojovala 1. místo v  kategorii 

kumite masters. V kategorii kata 

team obsadily 1. místo Lytvyny-

šynová, Horáčková a Pavlíková. 

Jakub Zrůstek obsadil 3. místo 

v  kategorii kumite mladší žáci. 

3. místa obsadily ve svých kate-

goriích kata také Markéta Buri-

anová a Jana Pavlíková. Alexan-

dr Mazmanov obsadil 5. místo 

v kategorii kata dorostenci.

V neděli 4. prosince se v Pra-

ze konalo Mistrovství České re-

publiky všech stylů. Náš oddíl 

reprezentoval Alexandr Maz-

manov a v kategorii kata doros-

tenci vybojoval 5. místo.

Další informace získáte na 

našich internetových strán-

kách karate-dragons.cz

Jana Pavlíková
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Foto: Jana Pavlíková
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TJ SOKOL ROSICE
ROSICE OPĚT NEJLEPŠÍM TÝMEM JIŽNÍ MORAVY

OSM MEDAILÍ I DÍKY SKVĚLÝM VÝKONŮM 

NOVÝCH ZÁVODNÍKŮ

V  sobotu 26.  listopadu se 

odehrála poslední série letoš-

ních oblastních mistrovství 

v  silovém trojboji. Ve Zbýšově 

se konalo 25. Mistrovství Jižní 

Moravy mužů a  žen. Za oddíl 

TJ Sokol Rosice nastoupila po-

četná družina osmi závodníků. 

Žádný z nich při tom nezůstal 

bez medaile a to včetně nováč-

ků, kteří se závodů účastnili 

vůbec poprvé.

V  kategorii dorostenek zís-

kaly rosické závodnice dvě 

zlaté a jednu stříbrnou medaili 

ve svých kategoriích. Celkové 

vítězství s  přehledem obháji-

la Kristýna Obršlíková, která 

zároveň vylepšila tři české re-

kordy  – v  tlaku, mrtvém tahu 

a v trojboji celkově.

Mezi muži ve svých kategori-

ích zvítězili Václav Patočka do 

93 kg, který nakonec vybojoval 

i třetí místo v celkovém pořadí 

mistrovství, a Vahe Khachatry-

an do 74 kg. Stříbrné medaile si 

potom odnesli Radek Peňáz (do 

66 kg), Čeněk Klein (do 105 kg) 

a Ivo Jurman (do 120 kg).

V celkovém hodnocení oddí-

lů zvítězil TJ Sokol Rosice s po-

hodlným náskokem na druhý 

TJ Svitavy. Výpadek některých 

zkušených borců tak dokázali 

skvěle vyplnit začínající závod-

níci. Za to děkujeme trenérovi 

Václavu Patočkovi, který věno-

val spoustu času a  energie do 

přípravy celého týmu.

Závodníkům blahopřejeme 

ke skvělým výkonům a děkuje-

me za více než výbornou repre-

zentaci oddílu a města Rosice!

Zdeněk Pavlík

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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P R O G R A M  N A   L E D E N  2 0 1 7

Čtvrtek 5. 1. ve 20.00 – 2D/tit. 

Pátek 6. 1. ve 20.00 – 3D/dab.

VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ
USA/Čína 2016, režie: Čang Yimou
Její tvůrci museli mít dobrý důvod, proč z ní 

udělali největší stavbu na světě. Velká čínská 

zeď je opředena mnoha mýty. Jednoho z nich 

se chopil legendární režisér Čang Yimou, 

který s pomocí Matta Damona natočil velkolepé dobrodružné fantasy.

Dobrodružný/fantasy, 94 min., nevhodný do 12 let, ve čtvrtek ve 2D s TITULKY – 120 Kč, 
v pátek ve 3D s ČESKÝM DABINGEM – 150 Kč.

Sobota 7. 1. v 17.00 

Neděle 8. 1. v 17.00

ANDĚL PÁNĚ 2
ČR 2016, režie: Jiří Strach
Volné pokračování úspěšné vánoční pohádky 

s Ivanem Trojanem a Jiřím Dvořákem 

v hlavních rolích.

Pohádka, 99 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Sobota 7. 1. ve 20.00

LA LA LAND
USA 2016, režie: Damien Chazelle
Moderní pojetí klasického hollywoodského milostného románu umocněné skvělými 

písničkami doprovázenými velkolepými tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah 

od něžného vzrušení rozvíjející se lásky až po trpké zklamání z velkých ambicí.

Muzikál, 127 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 8. 1. ve 20.00

MANŽEL NA HODINU
ČR 2016, režie: Tomáš Svoboda
Pokračování mimořádně úspěšné české komedie sleduje další osudy čtveřice hráčů 

vodního póla z Nymburku, kteří začali pracovat jako hodinoví manželé.

Komedie, 105 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 110 Kč.

Čtvrtek 12. 1. ve 20.00

PATERSON
USA/Německo 2016, režie: Jim Jarmusch
Paterson je řidič autobusu ve stejnojmenném 

městečku Paterson. Film Jima Jarmusche je 

příběhem vítězství a porážek všedního dne 

a krásy, která se skrývá i v těch nejmenších 

detailech.

Drama, 118 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 80 Kč.

Pátek 13. 1. ve 20.00

PASAŽÉŘI
USA 2016, režie: Morten Tyldum
Jennifer Lawrence a Chris Pratt představují dva pasažéry vesmírné lodi, která je má 

dopravit na jinou planetu, kde by měli začít nový život. Z hibernace se ale probudí 

o 90 let dříve než ostatní.

Sci-fi, 116 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 14. 1. v 17.00 – 3D 

Neděle 15. 1. v 17.00 – 2D

ZPÍVEJ
USA 2016, režie: Gareth Jennings
Podnikavý koalí chlapík jménem Buster Moon 

má poslední šanci zachránit své divadlo. 

Všechno vsadí na jednu kartu, na velkolepou 

talentovou pěveckou soutěž, jakou svět ještě 

neviděl.

Animovaná komedie, 110 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 140/120 Kč, v neděli 
ve 2D – 120/100 Kč.

Sobota 14. 1. ve 20.00 

Neděle 15. 1. ve 20.00

VŠECHNO NEBO NIC
ČR 2017, režie: Marta Ferencová
Romantická komedie o dvou majitelkách 

malého knihkupectví a jejich životních 

eskapádách s muži.

Romantická komedie, 107 min., nevhodný 
do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Čtvrtek 19. 1. ve 20.00.

ROGUE ONE: STAR WARS STORY
USA 2016, režie: Gareth Edwards
První z nové série samostatných filmů 

ze světa Star Wars vypráví příběh skupiny 

netradičních hrdinů, kteří se dají dohromady, 

aby splnili zdánlivě nemožný úkol: ukrást plány 

Hvězdy smrti.

Sci-fi/dobrodružný, 133 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 100 Kč.

Pátek 20. 1. ve 20.00

PROČ PRÁVĚ ON?
USA 2016, režie: John Hamburg
Nejhorší sny se mohou splnit třeba i o Vánocích. 

A přesně to se stalo Nedovi, který přijel 

s rodinou za svou dcerou Stephanii a jejím 

novým přítelem Lairdem.

Komedie, 111 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 
120 Kč.

Sobota 21. 1. v 17.00

ANDĚL PÁNĚ 2
ČR 2016, režie: Jiří Strach
Volné pokračování úspěšné vánoční pohádky 

s Ivanem Trojanem a Jiřím Dvořákem 

v hlavních rolích.

Pohádka, 99 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.



Sobota 21. 1. ve 20.00

POD ROUŠKOU NOCI
USA 2016, režie: Ben Affleck
Děj filmu je zasazen do bouřlivých 20. let 

minulého století, kdy ani prohibice nezastavila 

tok kořalky v ilegální síti gangstery 

provozovaných náleven.

Krimi/drama, 129 min., nevhodný do 15 let, 
TITULKY, 110 Kč.

Neděle 22. 1. v 17.00

OZZY
Španělsko 2016, režie: Alberto Rodriguez
Ozzy je přátelský bígl, který žije idylickým 

životem v rodině Martinsových. Jeho páníčci 

se ale musí za prací přesunout do Japonska. 

Má to jeden háček: pes s nimi nesmí.

Animovaný, 91min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
110 Kč.

Neděle 22. 1. ve 20.00

xXx: NÁVRAT XANDERA CAGE
USA 2017, režie: D. J. Caruso
Xander Cage, zvaný též xXx, je naživu. To ale 

není ta nejdůležitější zpráva. Hlavní je to, že je 

zase v dokonale vyladěné formě a připravený 

s pomocí svých vymazlených adrenalinových 

kousků a triků nabančit všem největším 

hnusákům na světě.

Akční, 105 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Středa 25. 1. ve 20.00

ADELE: ŽIVĚ Z ROYAL ALBERT HALL
Velká Británie 2011, režie: Paul Dugdale
Adele si splnila svůj sen, když vystoupila 

v Londýnské Royal Albert Hall. Teď tento 

fantastický koncert můžete vidět i v našem 

kině.

Koncert, 90 min., přístupný, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 26. 1. v 17.00

DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
Velká Británie 2016, režie: Sharon 

Maguire
Hlavním malérem Bridget Jonesové bude 

tentokrát neplánované těhotenství. Taková věc 

dokáže vykolejit i životem otřískanou Bridget, 

zvlášť když naprosto netuší, s kým počala.

Romantická komedie, 123 min., nevhodný 
do 15 let, ČESKÝ DABING, 50 Kč.

Čtvrtek 26. 1. ve 20.00

PIRKO
ČR/SR 2016, režie: Lucia a Petr Klein 

Svoboda
Strhující syrové drama o mladé dívce, kterou 

nezlomí ani pád na úplné dno. Příběh o síle, 

která se zrodila v podstatě z ničeho, ukazuje 

odvrácenou stranu Prahy a jejího podsvětí.

Drama, 92 min., nevhodný do 15 let, ČESKY 
a SLOVENSKY, 110 Kč.

Pátek 27. 1. ve 20.00

ROZPOLCENÝ
USA 2016, režie: M. Night Shyamalan
V Kevinovi se skrývá 23 různých osob. Každou 

chvílí se má objevit čtyřiadvacátá. Režisér 

děsivých filmů s šokujícími pointami M. Night 

Shyamalan přidává další klenot do sbírky 

privátní hrůzy.

Thriller, 116 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Sobota 28. 1. v 17.00

TROLLOVÉ
USA 2016, režie: Mike Mitchell, Walt Dohrn
Trollové jsou vždy veselí a šťastní skřítkové, 

kteří nejvíce ze všeho milují hudbu, tanec 

a zpěv. Jedinou vážnější starost na světě jim 

dělají Bergeni. Ti si totiž myslí, že můžou být 

šťastní jedině tehdy, pokud budou mít Trolla 

v žaludku.

Animovaná komedie, 92 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 110/90 Kč.

Sobota 28. 1. ve 20.00 

Neděle 29. 1. ve 20.00

MILUJI TĚ MODŘE
ČR 2017, režie: Miloslav Šmídmajer
Romantická komedie podle scénáře Jaroslava 

Papouška, jehož filmy Lásky jedné plavovlásky, 

Černý Petr nebo seriál o rodině Homolkových 

se staly doslova kultovními.

Romantická komedie, 90 min., nevhodný 
do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 29. 1. v 17.00

ANDĚL PÁNĚ 2
ČR 2016, režie: Jiří Strach
Volné pokračování úspěšné vánoční pohádky s Ivanem Trojanem a Jiřím Dvořákem 

v hlavních rolích.

Pohádka, 99 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR
Padesát odstínů temnoty, Lego Batman Film, Divoké vlny 2, 

Spojenci, Resident Evil, Zakladatel, Psí poslání, Trainspotting 2, 

Zlato, Bába z ledu, John Wick 2, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, 

jinak budou vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, 

nebo si můžete přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior

Koncert
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6. 1. * ROSALKY

V KNIHOVNĚ – PODVEČER

TŘÍKRÁLOVÝ
Pojďte dále, koledy vám dáme… 

Ukončete s námi společně období Vánoc 

a vkročte směle do nového roku s písněmi, 

vlídným slovem a lahodným mokem. 

Začátek v 18:00 v Městské knihovně Rosice. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá RC Kašpárkov 

a Městská knihovna Rosice.

13. 1. * NOVOROČNÍ KONCERT
Vystoupení sboru Blahoslava Hajnce. 

Začátek v 18:00 v sále ZKC. Vstupné: 60 Kč 

předprodej KIC, 80 Kč na místě. 

Pořádá KIC Rosice.

14. 1. * HASIČSKÝ PLES
Tradiční ples s předtančením a tombolou. 

K poslechu a tanci zahraje kapela Velvet 

z Brna. Začátek v 19:30 v KD Cristal. Vstupné: 

40 Kč, místenka 140 Kč. Pořádá Moravská 

hasičská jednota – hasičský sbor Rosice.

Leden
… víme, co se děje

16. 1. * LISTOVÁNÍ: LÁSKA
A TĚLO

Scénické čtení z knihy Arnošta Lustiga. 

Začátek ve 20:00 v kině Panorama. 

Vstupné: 100 Kč předprodej KIC, 120 Kč 

na místě, 60 Kč senioři a studenti. 

Pořádá KIC Rosice.

28. 1. * SPORTOVNÍ PLES
Ples s kapelou Hamrla Boys. Nebudou 

chybět vzácní hosté: Antonín Panenka, 

Karol Dobi š, Ladislav Vízek. Program 

zpestří exhibice na kolečkových bruslích 

a vystoupení twerku. Vstupné 280 Kč včetně 

místenky. Předprodej v kanceláři KIC. 

Začátek v 19:30 v KD Cristal. 

Pořádá KIC Rosice.

29. 1. * DĚTSKÝ KARNEVAL
Zábavné odpoledne plné hudby, tance 

a soutěží. Začátek v 16:00 v KD Cristal. 

Vstupné: 40 Kč masky, 50 Kč ostatní. 

Pořádá SVČ Rosice.

Z ÚNOROVÉHO PROGRAMU: 7. 2. Listování, 10. 2. Žákovský 

koncert, 11. 2. Koňácký bál, 15. 2. Talkshow Haliny Pawlowské, 

25. 2. Velký rokenrolový retroples


